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JV RAKETŲ PROGRAMAI REIKES DM S2 Dll.
IKE UŽTIKRINO, KAD LAISVASIS
PASAULIS GALINGESNIS Už SSSR

Prezidentas nušvietė atsiektus vaisius gynyboje 
ir išdėstė dabarties skubiuosius, uždavinius
WASHINGTONAS, D. C. — Faktai apie Amerikos pastangas 

sukurti šalies apsaugą rodo didelę jėgą, bet šis užtikrinimas jo
kiu būdu neturi mus patenkinti, kalbėjo prez. Eisenhoweris tautai 
per televizijos ir radijo stotis ketvirtadienio vakarą.

RESPUBLIKONAI GIRIA IKES KALBĄ 
DEMOKRATAI ŽADA REMT JO PLANUS

Sąjungininkai džiaugiasi JAV atsiekimais
WASHINGTONAS, D. C. — Senatorius Bridges (N. H.), res

publikonų politinio komiteto pirmininkas ir senato išlaidų tvir
tinimo k-to narys, po pasitarimų su prez. Eisenhoweriu, pasakojo 
korespondentams, kad naujajai raketų ir satelitų programai rei
kės surasti mažiausia $1 bil., o gal ir $2 bilijonus.

“Mūsų apsauga turi būti pa
kankama ne tik šiai dienai, bet 
rytojui ir visiems ateinantiems 
laikams, kol šių gynybos prie
monių ^apsaugoj mes galėsime 
garantuoti teisingą taiką visiem 
pasauly’’.

“šiuo tarpu JAV yra stiprios. 
Mūsų tauta turi ir turės tam 
tikrą laiką pakankamai strate
ginės jėgos smogimui atgal, kad 
priartintų sunaikinimą bet ku
rios kitos šalies šalimybę su
kelti karą”.

Korėjos užpuolimas 
pabudino JAV

Kad šiandien Amerika jaučia
si stipri, galinga, nėra pripuola- 
mumas, kalbėjo prezidentas. Ko
rėjos karas paskatino stiprinti 
ir modernizuoti Amerikos kari
nes pajėgas. Po Korėjos karo 
paliaubų Amerika ėmė skirti 
naujų ginklų tyrinėjimams ir 
jų tobulinimui po $5 bil. per me
tus. Vėliau (t. y., 1953 m.)
mokslininkai atkreipė vyriausy
bės dėmesį į balistinių raketų 
svarbą. Prieš dvejetą metų šių 
ginklų tobulinimui suteikta ypa
tinga svarba. Vien tik balistinių 
raketų tyrinėjimui ir tobulini
mui nuo to laiko išleidžiama per 
metus apie $1 bil.
Tobulina 38 rūšių raketas

Amerikos raketų šeima susi
deda iš 38 skirtingų narių, įvai
raus tolumo, šaudymo ir varto
jimo. Iš jų apie trečdalis jau 
yra naudojama Amerikos ka
riuomenės apginklavime, pabrė
žė prez. Eisenhoweris.

Visi kautynių laivai, pastatyti 
nuo 1955 metų, yra ginkluoti 
vairuojamomis raketomis, vie
toj patrankų. Laivynas turi abe
juose vandenynuose povandeni
nių laivų, kurie, išnėrę iš van
dens, gali per keletą minučių pa
leisti raketą, užtaisyta branduo
line sprogstamąja medžiaga, 
tuoj vėl panerti ir diriguoti ra
ketą į taikinį už daug šimtų my
lių. Laivynas turi ir atominių 
gelmių bombų.

Nuo Korėjos karo armijos ir 
laivyno priešlėktuvinė artileri
ja buvo iš didžiausios dalies pa
keista raketiniais sviediniais. 
Visi lėktuvai-naikintuvai (prie
šo bombonešiams naikinti) yra 
ginkluoti raketomis.
Raketų galia neišpasakyta

Vietoj artilerijos patrankų 
jau pagaminta įvairaus spindu
lio šimtai Matador, Honest John 
ir Corporal raketų. Keturi bata
lionai Corporal raketų turi to
kią pat ugnies galią, kaip II pa
saulinio karo visų šalių ir visų 
frontų artileriją sudėjus.

Kai kurios iš tų raketų turi 
savy mechanizmus, kuriais su
randa ir sunaikina priešo taiki
nius (lėktuvus) už daug šimtų 
mylių. Anądien Bomarc raketa 
pati surado skubiai skrendantį 
už 45 mylių bepilotinį lėktuvą jū 
roj ir trenkė “galvą į galvą”.

Didžiuosius bombonešius B-36 
jau baigia pakeisti dar galinges
ni bombonešiai B-52'. Vienas 
toks lėktuvas gali gabenti tiek 

pat naikinančios jėgos, kiek visi 
II pasaulinio karo lėktuvai kartu 
sudėjus. Bet ir šie lėktuvai bus 
netrukus pakeisti B-58 bombo
nešiais, skrendančiais greičiau 
už garsą.
Pirmauja atominėj srity

Prezidentas užtikrino, kad 
Amerika kaip karinėj, taip ir 
taikos atomikoj yra ir pasiliks 
toli Sovietų Sąjungos priešaky.

Nuo 1956 m. Amerika gamina 
atominius ginklus tik su 4% ra
diacijos liekanų, tai leidžia šiuos 
ginklus naudoti ir savoj teritori
joj.

Amerika gamina povandeni
nius laivus, varomus atomine 
jėga. Vienas iš jų išsilaikė pa
nėręs 16 dienų. Kitas plaukiojo 
po Arktikos ledais 5 dienas be 
pertraukos. Pradėtas statyti 
milžiniškas lėktuvnešis, kuris 
bus varomas atomine energija.

3,500 mylių raketos
Ir užleistojoj raketų srity, ku

rioj Sovietai pradėjo dirbti su
telktomis jėgomis tuoj po karo, 
susilaukta gerų vaisių. Sėkmin
gai išbandytos balistinės J rake
tos iki 3,500 mylių. Stropiai dir
bama prie tarpkontinentinės ra
ketos (5,500 mylių spindulio). 
Turint daugely sąjungininkų te
ritorijų karines bazes, ir vidu
tiniško tolumo raketa (1-500 
mylių) atliktų lygiai gerai už
davinius, kuriems yra numatyta 
tolimo skridimo (tarpkontinen- 
tinė) raketa.

Apie tolimo skridimo Snark 
raketa, kurios motorams reika
lingas oras ir kuri vairuojama į 
taikinį nuostabiais aparatais, 
prezidentas pasakė, kad ji buvo 
sėkmingai ir taikliai nudiriguo- 
ta 5,000 mylių į parinktą vietą. 
5,000 m. į tolį, 4,000 m. į aukštį

Prezidento tvirtinimu, Ameri
kos raketos ne tik pasiekia tai
kinius už 5,000 mylių, bet ir iš
lekia į erdvę iki 4,000 mylių.

Raketos, grįžusios iš erdvių, 
pargabeno daug vertingos moks
linės medžiagos, šioj srity mok
slininkai pašalino didelę kliūtį, 
surado tokį tvirtą metalą ar ku
rią kitą medžiagą gaminti rake
tų galvas, kad jos grįžtant iš 
erdvių į atmosferą, nesudegtų 
per oro trintį kaip meteorai, bet 
išliktų sveikos.

Prezidentas parodė savo ka
binete tokią tolimo skridimo ra
ketos galvą, kuri buvo iššauta 
keletą šimtų mylių į viršų ir po 
to nusileido nesudegusi numaty
toj vietoj.

.Paskyrė raketų viršininką
Sustiprintai ir koordinuotai 

raketų programai vadovauti pa
skirtas žymus Amerikos moks
lininkas Dr. James Killian, M. L 
T. (Massachusetts Technologi
jos Instituto) prezidentas. Ei
senhoweris iškėlė reikalą išplės
ti technologijos mokslus, prade
dant rimčiau mokyti matemati
kos, fizikos, chemijos aukštes
niosiose mokyklose. Tai reika
linga išlaikyti ne tik Amerikos 
ginklų, bet ir pramonės aukštą 
kokybę.

USS Wisconsin iš Norfolk, Va., išplaukia į New Yorką, kur bus išimtas iš apyvartos ir padėtas 
atsargon. šio tipo karo laivai, viešpatavę laivyne per 62 metus, išėjo iš mados.

SSSR AMBASADA BUVO PILNA SVEČIU

Bolševikų skerdynės Vengrijoje “pamirštos”
WASHINGTONAS, D. C. — Sovietų ambasados baliuj pami

nėti bolševikų revoliucijos sukaktį ketvirtadienį prisirinko virš 
1,000 svečių, tarp kurių buvo daug užsienio diplomatų, amerikie
čių iš visokių sluoksnių (išskyrus darbininkų). Dalyvavo ir vals
tybės departamento atstovai.

Daug liūdnesnis vaizdas So
vietų ambasadoj buvo pereitais 
metais, minint spalio revoliuci
ją. I'š amerikiečių ten švaistėsi 
tik tokie prisiekę; Sovietų drau
gai, kaip dainininkas Paul Ro
beson. Tada buvo ką tik po kru
vino vengrų laisvės kovotojų nu
malšinimo. Laisvasis pasaulis 
buvo paskelbęs gedulą ir boikotą 
motorizuotiems bolševikų kazo
kams. Bet gedulo ir boikoto lai
svės kovotojų draugai ilgiau me
tu neišlaikė. 

L.

Demonstracijos New Yorke
Nemažiau laisvės draugų su

gūžėjo ir į SSSR Jungtinių Tau
tų delegacijos kruvinųjų puotą 
New Yorke.

Prie delegacijos būstinės Park 
avė. vengrų ir kitų tautų pabė
gėliai surengė demonstracijas su 
piketų linijomis. Nujaučiant, 
kad čia gali pasidaryti karšta, 
buvo iš anksto pasiųsta didelis 
būrys policininkų. Demonstran
tams nenorint klausyti įsakymų, 
prasidėjo muštynės. Kai kurie 
vengrų demonstrantai buvo ap
sirengę komunistų kalinių dra
bužiais.

Tris dienas, tris naktis.*.
Maskvoj komunistai savo re

voliucijos minėjimą šventė tris 
dienas. Partijos propagandistai 
bandė suorganizuoti “laimingos 
liaudies (ji turi sputniką!) šo
kius gatvėse. Bet palyginus su 
prancūzų šokiais gatvėse, mi
nint Bastilijos paėmimą, tai at
rodė kaip “džiaugsmas per jė
ga”.

Kremliuj uliavojo nevainikuo
tieji carai ir 3,000 kitų biuro
kratų bei užsienio diplomatų. 
Nikita Chruščev traukė revoliu
cionierių dainas. Išvedęs kokią 
tai “draugę”, diktatorius šoko 
laimingas, nebe sukandęs dantis, 
kaip anais laikaiįs, kai girtas 
Stalinas šiam storuliui sušukda
vo, “ei tu, ukrainieti, pašok ka
zoką”.

— V. Europos komunistai, 
naudodamiesi Sovietų sputni- 
kais, bando išgąsdinti Amerikos 
sąjungininkus, kad jie pereitų 
prie neutralios, politikos- ir į su
gyvenimą su Sovietais.

Vėliausios Žinios
★

• Gynybos sekretorius Mc
Elroy įtrauką i satelitų progra
mą “Vanugard" ir armiją. 1955 
m. programa buvo perduota lai
vynui. Dabar šį darbą dirbs abi 
šios ginklų rūšys.

• Anglija penktadienį pradė
jo Australijos salose naujus 
branduolinių ginklų bandymus. 
Dideliame aukšty išsprogdino 
vandenilio bombą.

@ Prezidentui Eisenhoweriui 
dalyvaujant, JAV aukščiausiojo 
teismo pirmininkas Earl War
ren prisaikdino naująjį vyr. pro
kurorą William Rogers, vietoje 
pasitraukusio Herbert Brownell.

@ Malajos komunistų partiza
nų vadovybė, vedusi 8 metus te
roristines kovas prieš vietos gy
ventojus ir šalies valdžią, suti
ko derėtis dėl amnestijos. Ko
munistų gaujos turi dar 1,800 
ginkluotų teroristų.

JAV savo dvi divizijas, lai
komas Pietų Korėjoj apginkla
vo atomine artilerija ir šios rū
šies raketomis.

• M'elrose Park, Ill, sugriuvo 
statomas 4 mil. galionų vandens 
rezervuaras. Vienas darbininkas 
užmuštas, 5 sužeisti.

e Komentatoriai kritikuoja 
prez. Eisenhovverį už Snark 5,- 
000 mylių klasės vairuojamos 
raketos netiesioginį sulyginimą 
su Sovietų turima tarpkontinen- 
tinė raketa. Snark yra daugiau 
bepilotinis lėktuvas, vairuoja
mas į taikinį kitų lėktuvų ir nuo 
žemės. Jis skrenda apie 700 m. 
per valandą. Gi tokia, kaip So
vietų , tlarpkontinentinė raketa,: 
skrenda 600 mylių aukšty 12,- 
000 mylių per valandą ir dar di
desniu greičiu.

• Bagdado pakto šalys nuta
rė siekti muito unijos. Paktui 
priklauso: Irakas, Iranas, Tur
kija, Pakistanas ir Anglija.

Ūkanota, 
dieną 339, naktį 28.
Saulė teka 6:32, leidžiasi 4:37

IŠ VISO PASAULIO
Pabėgo lenkų lakūnas

STOCKHOLM AS, Švedija. — 
Pietinėj Švedijoj nusileido ko
munistinės Lenkijos lakūnas, 
pabėgęs nauju Sovietų gamybos 
M1G sprausminiu naikintoju. 
Draugai tos pačios eskadrilės jį 
vijosi iki pat švedų teritorijos, 
bet grįžo atgal, kai bėglys lai
mingai nutūpė.
Sulzberger gavo širdies smūgį

RANGUNAS’, Burma. — New 
York Times dienraščio leidėjas 
Arthur Hays Sulzberger, būda
mas kelionėj po Azijos šalis, ga
vo širdies smūgį. Gydytojai nu
statė, kad smūgis nebuvo pavo
jingas. Po 2 savaičių poilsio jis 
galės grįžti namo. Sulzberger 
yra 66 metu.

Rusijoj mirė 2-ras britas
STALINGRADAS, SSSR. —- 

Anglų geležinkeliečių unijos pre 
zidentas Thomas Hollywood, 55 
metų, mirė nuo žaizdų, gautų 
automobilio nelaimėj. Joje buvo 
vietoj užmuštas unijos gen. se
kretorius James Campbell, 62 m.
Nesutarimai Raudonajam 
Kryžiuj

DELHI, Indija. — Kai dau
guma tarptautinės Raudonojo 
Kryžiaus konferencijos narių 
pasisakė už Tautinės Kinijos 
(Formozos) delegacijos įsileidi
mą, iš konferencijos išžygiavo 
ne tik komunistų šalių delegaci
jos, bet ir Indijos, Sirijos ir 
Egipto.

“Laika” — būdingas satelitas
LONDONAS. — Clement At

tlee, buvęs socialistų vadas, da
bar lordų rūmų narys, pasakojo, 
kad šuniui “Laikai”, esančiam 
Sovietų sputnike, nėra blogiau, 
kaip ir Sovietų satelitinių šalių 
nariams: jam duodži valgyti, pa
laiko gyvybę ir net paliko gali
mybę pabėgti, kas gali kiek pa
drąsinti kitus Kremliaus sate
litus.

Anglija nori veto teisės
LONDONAS. — Anglų vy

riausybės atstovas painformavo 
spaudą, kad Nato nepaprastoje 
konfeerncijoje Anglija pareika
laus teisės nuspręsti, kada Ame
rika gali panaudoti atominius ir 
raketinius ginklus. Kitos Nato 
šalys neturėsiančios šiuo Klau
simu balso, kadangi jos neturin
čios nei atominių, nei raketinių 
ginklų.

Monika Gaučienė 
išvažiavo iš Rusijos

Monika Gaučienė, Chicago j e 
gyvenančio W. Gaučio (Gavcus) 
žmona, jau išvažiavo iš Rusijos. 
Vakar, penktadienį, ji jau buvo 
Švedijoje, o pirmadienį, lapkri
čio 11 dieną, ji jau laukiama 
New Yorke. Jeigu kelionė jai 
gerai vyks, tai pirmadienio va
karą jį tikisi pasiekti Chicago.

Kartu su ja iš Rusijos išva
žiavo abu Gaučių vaikai: 16 me
tų duktė Rūta ir 13 metų sūnus 
Ramutis. Jiedu kartu su motina 
skrenda į Ameriką ir Chicago.

Gaučienė buvo ištremta į Si
birą. Josios vaikai turėjo pro
gos užvažiuoti į Lietuvą ir pasi
matyti su artimais giminiečiais. 
Gaučienės į Lietuvą neleido. Iš 
Maskvos ji vyko tiesiai į Švedi
ja.

Gaučienė yra pirmoji moteris, 
kurią komunistai laikė Sibire ir 
išleido į laisvą pasaulį.

Sputniko šuniukas 
laikomas žuvusiu

Sovietai nebemini Laikos
MASKVA. — Sovietai prie 

kiekvieno pranešimo apie sput
nik No. 2 nepamiršdavo pasaky
ti, kad šuniukas, vardu Laika, 
vis dar gyvas ir sveikas.

Penktadienio dviejuose Mask
vos pranešimuose nė žodžiu ne
beprisiminta Laikos. Spėjama, 
kad jis jau nebegyvas.

Vakarų šalių mokslininkai 
prieš tai spėliojo, kad Sovietai 
bus bandę atjungti šuniuko sky
rių nuo satelito, tikėdami jį vė
liau grąžinti į žemę. Gal būt, 
kad tokiomis aplinkybėmis Lai
ka ir žuvo.

Audra nuteriojo
4-ias valstybes

Žuvo mažiausia 15 žmonių
ALEXANDRIA, La. — Vėly

vą rudens audra su žaibais, per
kūnais bei didelėmis liūtimis nu
siaubė Louisianos, Texaso, Mis
sissippi ir Alabamos valstybes.

Rasta 15 žuvusių žmonių, iš 
kurių 9 Louisianos valstybėje. 
Ypač nukentėjo Alexandria, La., 
miestelis, kur buvo sugriauta 
daug namų. Ten žuvo 4 žmonės 
ir 28 buvo sužeisti. Iš viso su
žeista 270 žmonių.

— JT svarsto Indijos pasiūly
mą grąžinti į nusiginklavimo de
rybas Sovietų Sąjungą. Ji atsi
sakė derėtis JT 12 narių nusi
ginklavimo komitete arba jo 5 
narių pakomitety.

—FBI agentų naujos laidos 
išleistuvėse Washingtone daly
vavo ir prez. Eisenhoweris. Jis 
pasakė, kaip kariuomenė saugo 
Ameriką nuo užsienio priešų, 
taip FBI saugo šalį nuo vidaus 
priešų.

Bridges reiškė pasitenkinimą 
prezidento kalba į tautą ir viltį, 
kad kongresas duos raketų-sa- 
telitų programai tiek lėšų, kiek 
bus reikalinga. Į populerųjį 
klausimą, kuris daugiausia rū
pėdavo amerikiečiams, kaip bus 
su mokesčių mažinimu. Bridges 
atsakė, kad žmonės vargu mo
kesčių mažinimą belaiko svar
biausiu siekimu, kada Sovietai 
savo ginklais grasina sunaikinti 
pačią egzistenciją.
Demokratai: geriau vėliau, 
negu niekad-

Demokratų politikų reakcija į 
prez. Eisenhowerį kalbą bendrai 
suglaudus buvo tokia: jis savo 
programą išdėstė pervėlai. Ar 
amerikiečiai bepasivys Sovietus, 
ar ne, demokratams, kaip ir vi
siems gyventojams tenka prezi
dentą remti visomis jėgomis, 
nes kitokios išeities nėra.
Anglai vertina JAV laimėjimus

Anglų raketų tyrinėjimų ve
dėjas prof. H. Massey ir dau
gis laikraščių iškelia faktą iš Ei- 
senhowerio kalbos, kad JAV 
mokslininkams pavyko ne tik iš
šauti raketą, bet ją grąžinti į 
žemę. Prof. Massey šią proble
mą laiko sunkesnę už raketos iš- 
šovimą arba satelito paleidimą.

Beje, apie raketą, grįžusią iš 
erdvių atgal, AP koresponden
tas paskelbė jau rugpjūčio mė
nesį. Jis tada padavė tokius 
daumenis: raketa buvo armijos 
Jupiter, ji pasiekė 400 mylių 
aukščio, 12,000 mylių p. v. grei
čio, nuskrido 1,200 mylių ir jos 
galva nusileido ketvirtį mylios 
nuo vietos, kurią buvo parinkę 
inžinieriai. Ji buvo bandyta rug
pjūčio 14 d. iš Patrick bazės Flo
ridoj.

A. Voldemaras 
tebesąs gyvas

Viename laiške iš Lietuvos ra
šoma, kad ten esą gauta žinių, 
kad Augustinas Voldemaras te
besąs gyvas.

Voldemaras yra gimęs 1883 
m. balandžio 4/16 d. Tverečiaus 
valsčiuje. Taigi, jis eitų jau 75- 
uosius metus. Nepr. Lietuvoj 
buvo ministeriu pirmininku, už
sienio reikalų ministeriu, o taip 
pat faktinuoju diktatoriumi. Su
sipykęs s prezidentu Smetona, 
kurį laiką buvo kalintas, o vėliau 
ištremtas į užsienį, Prancūziją.

1940 m. birželio mėn., bolševi
kams okupavus Lietuvą, jis, ne
žiūrėdamas įspėjimų, grįžo į 
Lietuvą kur buvo tuojau suim
tas, kalintas ir ištremtas į Ru
siją.

Per pirmąjį bolševikmetį bu
vo gauta žinių, kad tebesąs gy
vas kaž kur Kaukaze, šiuo metu 
jis gyvenąs Rusijos pietų Azi
joj.

Jam neleidžiama grįžti į Lie
tuvą, bet nesąs ir kalinamas. 
Laikomas policijos priežiūroje. 
Esąs labai susenęs ir suvaikė
jęs; pasidaręs labai pamaldus, 
nuolat lankąs bažnyčią.

Center Chicago



Balfo New Yorko ir
New Jersey vajus 
prasidės lapkričio 10

Balio centro raštinėje įvyko 
New Yorko - ir New < Jersey va
jaus reikalais susirinkimas, ku
riame dalyvavo: kan. dr. J. B. 
Končius, kun. kleb. J. Gurinskas, 
kun. V. Pikturna, kun. Vyt. De- 
mikis iš Paterson, N. J., Juozas 
Garšva, K. Obolėnas, P. .Minkū- 
nąs, <J. Bražinskas iš Yonkers, 
V.'Eeskaitienė,'V. Alksninis, V. 
Žukauskas, adv. F. Aleksis, ,p. 
Avižienis, J. Ginkus, V. Kulpa- 

vvičius, V. Barčiauskas ir J. Kru
ze.

iBalfo pirmininkas pranešė 
apie savo kelionę Lenkijoje ir 
šalpos’reikalus ir pasikalbėjimus 
su grįžusiais iš Sibiro vokiečių 
belaisviais. Jo žiniomis po Rusi- 
ją^'Sibirą ir kitus kraštus už ge
ležinės uždangos yra apie 300,- 

'000 lietuvių,'reikalingų skubios 
pagalbos.

Po ikan. <dr. J. 'B. Končiaus 
i pranešimo, pirmininkaujant p. 
J. Ginkui, sudarytas Balto va
jaus komitetas iš sekančių as
menų: pirmininkas Vitalis Žu
kauskas, vicepirmininkai: Juo
zas'Ginkus, Juozas Garšva ir p. 
V. ILeskaitienė; iždininkas F. 
Aleksis; propogandos komisija 
—‘K. ' Obolėnas, B. Barčiauskas, 

>"S. ‘Narkeliūnaitė, K. Petrėnas, 
'V. Alksninis ir nutarta pakvies
ti į talką laikraštininkus ir ra
dijo, programų vedėjus. Vajaus 
komiteto nariai yra šie: p. Avi
žienis, J. Bražinskas, kun. Vyt. 
Demikis, kun. kleb. J. Gurins
kas. Nutarta nariais pakviesti 
visus vietos ir New Jersey kun. 
klebonus.

Balto vajų nutarta pradėti š. 
m. lapkričio 10 d. ir tęsti iki 
gruodžio 15 dienos, bet jeigu at
sirastų reikalas, galima bus va
jų dar pratęsti.

Vajaus užbaigimui ruošiama
si rengti vajaus pabaigtu vinį 
koncertą. Baltas

•‘Prie žalios šviesos įstaty
mas leidžia jums eiti per gatvę, 
bet susisiekimo nelaimių sta 
tistika rodo, kad įstatymas ne 
visada garantuoja saugumą 
Eidami per gatvę, saugokitės 
sukančių mašinų ... Saugumas 
reikalauja, kad eitumėte pei 
gatvę lik prie kampų.

SIUNTINIAI , 
LT E T,UV O N

Mūsų bendrove priima užsa
kymus siuntiniams į Lietuvą 
(bei Rusiją). Per mūsų bendro
vę ,galima užsakyti dviračius, 
akordeonus, angliškas vilnones 
medžiagas, laikrodžius, vaistus 
bei įvairų maistą ir visą eilę ki
tokiu dalyku.

'Mes jau ei’c inotu siunčiame 
į LIETUVĄ (bei Rusiją) viso
kias gerybes, už kurias visus 
reikalingus mokesčius sumoka 
siuntėjas; gavėjas, gaudamas 
siuntinį, NIEKO NEMOKA.'Mes 
garantuojame siuntinio prista
tymą visu 100% —nes PILNAS 
DRAUDIMAS.

Mums galite atsiųsti iš Lietu
vos gautus receptus — vaistus 
siunčiame ORO PAŠTU. Prašy
kite mūsų katalogų bei infor
macijų.

GREITAS IR RŪPESTINGAS 
PATARNAVIMAS.

INTERNATIONAL 
•PARCEL SERVICE

4102 Archer Ave., Chicago 32, 
III. Tel.: FRontier 6-6399.
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DE M E S I O ! D Ė M E S I O !
Nauji savininkai gražiai išdekoravo valgyklą

G AIVA
3206 S. HALSTED ST., CHICAGO, ILL.

šios'valgyklos atidarymas įvyks šių melų 
lapkričio 9 ir 10 dienomis

Prašome visus dalyvauti šiame Ptidaryme.
*ALEKSAS>ŠVIRAG‘A ir

BRONIUS MAČIANSKIS, sav._____________ >

C I C E R O

Nauji JAV piliečiai
Gerai moka prisitaikyti prie 

šios šalies aplinkybių naujieji 
iteiviai, kiek įmanydami moko
mi kalbos ir rašybos ir, nors ir 
nelengva, bet retai kuris tesu
čiumpa prieš teisėją per egza- 
ninus pilietybės reikalu, štai vėl 
keli jaučiasi gerai ’nusiteikę, 
gaudami pilietybės i popierius: L. 
Arenas, E. Vengiauskas, H. A. 
Varnas (net keturi iš vienos šei- 
nos), • J. IDamušis’ir T. Remei- 
kis? Sveikiname!

— Juozas Karklys pasižymė
jęs fotografijomis savo darbo
vietėje, Motorola, Ine. gavo $25 
premiją. Malonu rašyti apie 
tautiečius, kurie kuo nors pasi
žymi.

— C. Vasiliauskas jau grįžo 
iš veteranų ligoninės ir nors at
rodo gerokai sumenkęs, bet sa
kosi jaučiąsis gerai. Jis sako, 
‘Jei ne Dr. Kisielius ir ligoninė, 
tai Dievas žino, kas būtų su ma
nim buvę”.

— Vincas Ascila jau ilgas lai
kas ligos tebevarginamas. Duk
tė Leona jį atsidėjusi slaugo ir 
sako “Kaip būtų gera, jei tė
velis galėtų vaikščioti”. Visi ži
no, kaip lengva susirgti, bet ne
belengva pasveikti.
Parengimai

Pereitą sekmadienį vietinė Vi
sų šventų Draugija turėjo savo 
metinę vakarienę. Keletas na
rių gavo dovanas už neėmimą 
pašalpos. Daugelis narių rengia
si į Naujienų koncertą šį sekma
dienį, visi nori išgirsti ir pa- 
natyti dainininką Voketaitį. Aš 
tai tikrai būsiu.

Kitą sekmadienį, lapkr. 17 d. 
vyks Raudonosios Rožės Klubo 
13-sis metinis banketas. Pro
gramoje dalyvaus pirmą kartą 
P. Mačys, Alg. Brazis, pianistė 
Aleksiūnaitė (Mičiulis) ir kai 
kurie vietos talentai. Svečiai 
prašomi. D.

Taisome netikslią 
žinią

Š. m. lapkričio mėn. 1 d. “Nau
jienos” No. 258, ryšium su John 
Feigner mirtimi, įdėjo netikslų 
pranešimą: “...turėjo skyrių ir 
Chieagoje, kuris vadinasi Patria 
Gift Parcel Co.” Kad skaityto
jai nebūtų klaidinami, praneša
me, kad Patria Gift Parcel Co. 
yra savistovi, nuo kitų JAV 
esančių panašios rūšies įstaigų 
visiškai nepriklausanti, be cen
tro, kuris randasi 3741 W. 26th 
Street, Chicago 23, Ill., turi dar 
skyrius kitose JAV valstybėse, 
yra valdžios įstaigose įregis
truota ir legaliai tarpininkau
janti visoms' tautoms, persiųsti 
dovanų siuntinius į SSSR ir visą 
pasaulį iš uropoje esančių san
dėlių. Patria Gift Parcel Co. 
yra pirmoji JAV, kuri pradėjo 
siųsti dovanų siuntinius į Če
koslovakiją, o jąja pasekė ir ki
ti. Jos įsteigėjas — J. Kodet, 
a lietuviškojo skyriaus įsteigė
ja — Br. Taujenis.

Bronė Taujenis

Ypatingo dėmesio yra verta 
nūsų žymaus rašytojo Vince 

Krėvės kūryba. Todėl, ilga) 
nelaukdami, papuoškite savo 
knygų lentyną Chicagos Lietu 

• vių Literatūros Draugijos lei 
diriiu Vincas Krėvė Mickevi 
ėius. 'Knygos kaina $1.00.

Šią knygą turėsite savo na 
mų knygynėlyje, jei užsaky 
mus adresuosite:

NAUJIENOS
1739 S. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill.

Kur eisim, 
ką veiksim šį mėnesį

Šį sekmadienį, lapkr. 10 d. pu
siau ketvirtos p. p, Sokolų salėj 
įvyksta didžiulis rudeninis Nau
jienų dienraščio koncertas, kur 
bus labui įdomi programa ir ge
ra proga susitikti prietelius ir 
pažįstamus, nes jVaujien/os vi
suomet daug publikos sutraukia.

Kas bus kitą sekmadienį? Sek
madienį, lapkričio 17 d. įvyksta 
Chicagos Lietuvių Draugijų 
konferencija Lietuvių Auditori
joje. Iš tenai į Hollywood sve
tainę, -2417 W. 43-SL, kur įvyk
sta rudeninis : Suvalkiečių • drau
gijos'vakaras. Bus ; graži pro
grama, i po i programos t prie ' ge-i 
ro orkestro — šokiai. Suvalkie
čių dr-ja per 19- metų nuveikė 
daug gražių darbų1 ir sudėjo ne
maža aukų lietuviškiems • ir i lab
daringiems tikslams. Tad ir šį 
kartą suvalkiečiai tikisi gausaus 
svečių apsilankymo. O. š.
...O' kas bus dar * kitą sekmadie
nį? Sekmadieni, lapkričio 24 d. 
5 vdl. popiet Marquette Hall sa
lėje, ‘690-8 So. -'•Western avė., 
įvyksta Marquette Parko lietu
vių namų savininkų organizaci
jos 25 metų sukaktuvių šaunus 
banketas su programa ir vaka
riene, po to šokiai prie gero or
kestro. 'Niekas neabejoja, kad 
mūsų namų savininkai gausiai 
dalyvaus savo organizacijos ju
biliejiniame parengime. Bilietai 
gaunami iš anksto pas'valdybos 
ir komisijos narius ir kitur.

O. t š.

Panevėžiečių 
susirinkimas

Praeitą sekmadienį, lapkr. 3 
L, Jaunimo Namuose įvyko Pa
nevėžiečių Draugijos susirinki
mas, kuriame Dr. Vanda Sruo
gienė papasakojo daug įdomių 
dalykų iš Panevėžio istorijos. 
Panevėžio karajimai, kurie ligi 
pastarųjų laikų tebeturėjo savo 
maldnamį Panevėžy,.„buvo pa
kviesti 'Vytauto Didžiojo laikais. 
Pačioje pradžioje 18-to šimtme. 
:io Lietuvos karvedžiai Višne- 
veckis ir Oginskis Panevėžio 
įpylinkėse gynėsi nuo švedų. 
Tuo laiku Panevėžy plačiai vei
kė vienuoliai Pijorai; 1775 me
tais čia buvo įsteigta aukštesnė 
mokykla, šis senas Lietuvos 
niestas tapo žymesniu centru 
kai aukštesni teismai iš Upytės 
buvo perkelti į Panevėžį. Pane
vėžys matė ir Napoleono kariuo
menės dalinius, žygiuojančius 
per Lietuvą. 1830 m. jis buvo 
užimtas lietuvių sukilėlių, kurie 
bandė atsikratyti nuo rusų jun- 
?,’o. T83O m. čia buvo įsteigta 
aukštesnė mokykla net mergai
tėms, bet po antrojo sukilimo 
rusų valdžia ją uždarė. 1857 m., 
vadinas, prieš šimtą metų, Pa
nevėžys turėjo virš 5,000 gy
ventojų.

Ponia V. Sruogienė pastebėjo, 
<ad senose lenkų enciklopedijose 
Panevėžio gyventojai yra klasi- 
ikuojami kaip lietuviai; esą, se
iliau ir lenkiškai kalbantieji mu

t

sų žmonės save laikė lietuviš
kais ir tik nuo Sinkevičiaus lai
vų daugelis jų buvo pradėję sa
ve vadinti lenkais.

Prie Panevėžio augimo daug 
prisidėjo garsi tais laikais ku
nigaikščių Tuzinų šeimyna, ku
rios nariai mūsų istorijoje dau
giausia reiškėsi ne karinėje ar 
diplomatinėje srity, bet švieti- 
no ir ekonominio gyvenimo sri- 
yse. Tai Puzinai buvo įsteigę 
realinę mokyklą Panevėžy, ku
ri jau 1897 m. turėjusi 201 mo
kinį. ši mokykla išauklėjo daug 
visuomenės veikėjų Lietuvai.

Panevėžiečių D-ja turi apie 
40 narių. Susirinkimui pirmi
ninkavo dr. S. Biežis, kuris pa
pasakojo savo įspūdžius iš 'at
silankymo 16-tos Vasario Gim
nazijoje ir kvietė visus lietuvius 
ją remti.

Vietoje išėjusio iš valdybos 
prof. Rukuižos buvo išrinktas p. 
I. Jodikis, orK. Ječys buvo’iš
rinktas atstovauti . panevėžie
čiams pas biržiečius Balio Sruo-

ges 10 metų nuo mirties pami
nėjime. Balys Sruoga buvo bai
gęs Panevėžio realinę mokyklą.

Draugijos išlaidas sumoj $22.- 
76 maloniai apsiėmė apmokėti 
tas dosnusis čikagietis p. Jonas 
Kazanauskas iš Mutual Federal 
& Loan Assc.

‘Po -susirinkimo ponios Biežie- 
nė, Kazanauskienė ir kitos ma
loniai pavaišino susirinkusius.

Rep.

Yra gėda nemokėti savo kal
bos ir nepažinti savos literatū
ros! Norėdami daugiau susipa 
žinti su senąja mūsų literatūra, 
neatidėliodami įsigykite .prof. 

Waclovo 'Biržiškos “Senųjų Lie
ituviškų i Knygų istoriją”. Kny
gos kaina: kiėtais 'viršeliais 
$3.00, minkštais $2.00.

Užsakymus adresuokite: 
NAUJIENOS.

1739 8. Halsted SireėL 
Chicago 8, IRI.

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ
PR ANE SI M Ai

Lietuviška Teatrališka Draugystė 
Rūta No. 1 rengia rudenini1 balių su 
šokiais šeštadienį, lapkr. 9 d., 7 vai. 
vak., Hollywood svet., 2417 W. 43rd 
St. Bus gera muzika, gardžių gėrimų 
ir skanių užkandžių. Nepamirškite at
silankyti. —Komitetas ir valdyba.

Teisybės Mylėtojų Draugystės mė
nesinis susirinkimas Įvyks sekmad., 
lapkr. 10 d. Chicagos Lietuvių Audi
torijoje, 3133 So. Halsted St., 1 vai. 
po pietų. Visi nariai ir narės kviečia
mi į susirinkimą.—A. Kaulakis, rast.

Joniškiečių Labdaros ir Kultūros 
Klubo susirinkimas Įvyks sekmadieni, 
lapkr. TO d., 1 vai. po pietų, Venge- 
liausko svetainėje, 4500 So. Talman 
Avė. Malonėkite visi būti laliku. Taip 
pat nepamirškite, kad Naujienų kon
certas įvyks tą pačią dieną.

—J. Keturakis, rast.
Draugystės Susiv. Brolių ir Seserų 

Lietuvių mėnesinis susirinkimas ivyks 
sekmad., lapkr. 10 d., 1 vai. po pietų 
Dievo Apveizdos parap. svet. Kvie
čiame visus narius atsilankyti, nes 
yra svarbių aptarimų draugystės ge
rovei. Kviečiam narius taip pat daly
vauti draugystės parengime, kuris bus 
tą pačią dieną tuoj po susirinkimo 

I 1750 So. Union Avė. Bus gera muzi
ka, gardūs užkandžiai. —Valdyba.

Laid, direkt. P. J. Ridikas.
Tel.: YArds 7-1911.

Alme- S

Kūnas bus pašarvotas šešta
dienį, lapkričio 9 d., 7 vai. va
kare L. Bukausko koplyčioje, , 
10821 So. Michigan Ave.

Gimęs Lietuvoje, Biržų
Amerikoj išgyveno 45 metus

'unis ir Elizabeth

Ugianskis { 
pažįstami 
dalyvauti 
jai pas- 
atsisvei- i

PAUL GALVONOWSKI 
gyv. 423 W.T03rd St.

Marie Tima; giminės:

TEKLĖ UGIANSKIS
(pagal tėvus Giryotas)

gyv. 4554 So. Center Ave., 
Lyohs, III. LYons 3-3139

Mirė 19^7 m. lapkr. 7 dieną, 
11:30 vai. ryto, sulaukusi se
natvės. Gimusi Lietuvoje, Šiau
lių apskr., Šaukėnų miestelyje.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: sūnus Ches

ter, jo žmona Madeline, duktė 
Josephine White, žentas Mat
thew, anūkė Jean Banys, jos 
vyras Albin, proanūkas Albin, 
anūkas Chester, brolienė Eme- 
lia Giryotienė ir jos šeima ir 
kiti giminės, draugai bei pažįs
tami.

Mirė 1957 metų lapkričio 7 
dieną,. sulatjfcės 69 metų amž 

parap

Antradienį, lapkričio 12 d., į 
9:30 valandą ryto bus lydimas 
iš koplyčios į Lietuvių Tautines 
^kapines.

Wisi a. >a. Paul Galvonowski 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas 
kutini • patarnavimą ir atsisvei 
kinimą.

Kūnas pašarvotas A. Petkaus 
ir sūnaus koplyčioje, 1410 So. 
50th Avė., Cicero, III.

Pirmadienį, lapkr. 11 dieną, 
8:30 valandą ryto bus lydima iš 
koplyčios į Šv. Antano parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų į kapines.

Visi a. a. Teklės 
giminės, draugai bei 
nuoširdžiai kviečiami 
laidotuvėse ir suteikti 
kutini patarnavimą ir 
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, Duktė 
Giminės.

' Laidotuvių direkt. A Petkus 
ir sūnus. Tel.: TO 3-21'08.

Ai

Paliko nuliūdę: duktė 
da Tima, žentas Frank, 3 anų- . 
kai: Frank Jr., Carol Ann ir ■ 
Anita 
Zuzana Kanąpka, Frances Tho
mas, 
Bardie ir visų jų šeimos; kiti 4 
giminės bei pažįstami.

I
Priklausė Chicagos Lietuvių 

Draugijai.

£

Nuliūdę lieka:
Duktė, Žentas, Anūkai 
ir Giminės.

Laidotuvių direkt. L. Bukaus
kas. Tel.: COmmodore >4-2228.

if DflWDJ

tg—M—»i uni m i tiiii n an

Dvejų Metų Mirties Sukaktis

A. A. JULIUS KAZLAUSKAS 
Gyvenęs 3808 W. 66th Street

Mirė T955 metų lapkričio mėn. 10 dieną, sulaukęs pusės amžiaus.
E Gimė Lietuvoje.

Palaidotas šv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Kazimiera, dukterys: Edna Muzik, žentas ii 

| Arthur; Julia Bartosch, žentas George; Elvira Wilson, žentas James; 
| šeši anūkai ir kiti giminės.

Mūsų brangiajam vyrui 'ir tėvui pagebrti bus laikomos Šv. Mišios | 
a Šv. Turinius bažnyčioje, 5646 So. Karlov Ave. sekmadienį, 1957 metų | 
| lapkričio (November) 10 dieną, 11 valandą ryto. Kviečiame visus gimi- g 
| nec, draugus ir pažįstamus atsilankyti į pamaldas, o paskui į namus i 
g 5640 So. Keeler Ave.

Mes Tavęs, mūsų Brangiausias, n’ekad neužmiršime. Tu pas mus j 
i jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas-Tave nueisime. Tebūna jį 

f Tau lengva ši žemelė.
I Nuliūdęlieka:

<Žmona, Dukterys, Žentai ir kiti Giminės.

Skanus ir sveikas 
maistas

Sekmadienį, lapkričio 10 d. 
Sokolų svetainėje vykstančiame 
NAUJIENŲ koncerte bus ska
naus ir sveiko lietuviško mais
to. Bus lietuviškų dešrų, kuge
lio, kopūstų, sandvičių, kavos, 
pieno ir kito. Maistą gamina pa
tyrusios šeimininkės W. Stuo- 
gienė, K. Narbutienė, J. Mileriū- 
tė, vadovaujamos šeimininkės 
K. Jakubkienės. Svetainės val
gykloje galima užkąsti, papie
tauti ir pavakarieniauti. Kvie
čiame svečius užeiti į valgyklą 
pasivaišinti ir kitus pavaišinti.

i
REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 

KURIE GARSINASI 
•'NAUJIENOSE”

KATHERINE TROST 
(pagal tėvus Klevinskas) 
gyv. 3037 So. Quinn St.

Mirė 1957 m. lapkričio 7 d., 
1:25 vai. po pietų, sulaukusi 49 
metų amžiaus. Gimusi Chicago j.

Paliko nuliūdę: vyras Arthur 
C. Trost, sūnus Arthur ir duktė 

^Loretta; sesuo Betty Buishas ir 
jos šeima, brolis John Klevins
kas ir jo žmona Joan, kitas bro
lis Master Sergeant Edward 
Klevinskas ir jo žmona Ann ir 
daug draugų ir pažįstamų.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko 
koplyčioje, 3354 So. Halsted St.

Pirmadienį, lapkr. 11 dieną, 
8:30 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios i Šv. Jurgio parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų 

: pamaldų bus laidojama Švento 
; Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Katherine Trost gi
ll minės, draugai bei pažįstamieji 
I nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
| laidotuvėse ir suteikti jai pas- 
| kutini patarnavimą ir atsisvei- 
| kinimą. Nuliūdę lieka:

Vyras, Sūnus, Duktė, 
ir kiti Giminės.

ir kiti

Į

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka 
pių papuošimai ir sezoninės kapam# 
gėles.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020
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LOWS
KVIE1K‘NINKAS

Gėlės Vestuvėms. Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
I—_— . *

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 W. 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

<»ėlė8 ALyllntleim, Vestuvėms, 
Banketams. Laidotuvėms, 

. Papuošimoms.

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

K3

John EEuieitis
LAIDOTUVRĮ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga.

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tek: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 139G kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Laidotuvių Direktorius

iiald A. Peikus
PILNAS LAIDOJIMO 

PATARNAVIMAS SU KARSTU: 
nuo $285. $390. $495, $585, $690, 

$795, $880, $995 ir daugiau

HlO So. 30th Avė.
Telefonas: TO 3-2108-09 

CICERO 50, ILL.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 South Western Avonus Te!.: G Rovehill 6-23454

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

Sus-

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE

MAŽEIKA and EVANS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

6845 S. Western Ave RE .7-8600-8601
Gyvenantiems kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau, jūsų namų

AMBULANCE 
PATARNAVI- 
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

BamaHKMHBBaHSnMBan

NARIAI 
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

Z1GMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-U781

STEPONAS U. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET iREpuhlic 7-12T3

2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS PGURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 6-5711

PETRAS BIELIŪN AS
4348 S. CALIFORNIA AVE. iPhone: LAfayette 3-3572

GEORGE ;F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave., Cicero 

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASATTIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, ID. Phone: OLympic 2-^1003

i

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ RIAL JIE ŽINO, KAD NAIL 
SROVIŲ ŽMONES: DARBINI N- J1ENOS PADUODA TEISIN- 
KAI, MOKSLININKAI, VALS-GIAUSIAS ŽINIAS IR GE- 
TYBININKAI, DVASININKAI, R|AUSHTS RASTUS.________
PROFESIONALAI IR BIZNIE- p|RK!TE JAV TAUPYMO BONUS

2 — naujienos, Chicago's, ill—Saturday, November 9, 1957"
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LIETUVIŲ JAUNIMO KELIAI
Netekęs savo tėvynės, atsi

dūręs tremtyje, daug vargo iš
kentęs, Lietuvos jaunimas lyg 
ir atsikvėpė šioje laisvės šaly.

.Jaunimas auga ii' bręsta, 
kartu, dairosi i šalis kas jo 
laukia toliau, kur jis nueis, 
kuo taps, o gal ne vieną, kaip 
sakoma — kur vėjas nuneš.

Kartais susimasto. Tėvai 
sunkiai ir dažnai ne savo sri-į 
tyje dirbdami, pavargę ir išsi-l 
sėmę, nepajėgia dažnai net 
nukreipti vaikų ton ar kiton 
kryptim Jie ragina juos mo
kytis, kurti savo ateitį. Nevie
nas iš jaunųjų yra skaitę apie 
žymius lietuvius (kum Vaiž
gantų, d r. V. Kudirką, d r. Ba
sanavičių ir kitus), kurie dar 
studentavimo laikais griebėsi 
kūrybinio tautos vadavimo 
darbo, kartu neužmiršdami ir 
savo tiesioginių pareigų — 
mokslo ir švietimo.

Jiems sąlygos mokytis ir 
kurti buvo tais laikais daug 
sunkesnės. Taigi ir jaunimui 
šiendien be tėvynės lieka pa
našūs uždaviniai.

Pagrindiniai jaunimo užda
viniai yra šie:

1) Kadapgi senimas yra iš
vargęs, tai jaunimas turi su
kaupti visas savo jėgas ir dar
bą Lietuvos išlaisvinimui.

2) Atsisakant nuo visų vi
liojančių patraukimų, siekti 
mokslo ir lavintis kultūrinėje 
linkmėje.

3) Išlaikyti savo kūną svei
ką fiziniai ir dvasiniai.

Mūsų garbingieji kultūrinin
kai, kurie anais sunkiais lai

kais, kariais neturėdami duo
nos kąsnio, laikydamiesi šių 
dėsnių ne lik išaugo ir išsi
mokslino, bei nežiūrint jų po
litinių bei religinių įsitikini
mų skirtumo, davė mūsų tėvy
nei laisvę ir kultūrą. Jų dar
bai paliko nemirštami.

Sekite ir Jūs jų pėdomis, ei
kite vienybės keliu, neieško
dami, kas Jus skiria, bet kas 
riša.

Išaušus laisvės rytui (o lai 
atrodo jau nebe už kalnų), 
kada brangi Lietuva vėl bus 
laisva, ten esantieji lauks Jū
sų. O Jūs jausite didelį dvasi
nį pasitenkinimą, kada visi 
žiūrės į Jus kaip Lietuvos va
dus. Tada Jūs pareigą savo 
būsite atlikę. G.

Clevelande pasisekė

Clevelando Santaros skyrius 
spalio 27 d. atsikvietė iš Chi- 
cagos Pirmyn chorą, kuris pa
rodė “šikšnosparnio” operetę. 
Pasisekimas buvo toks: “Salė 
buvo publikos perpildyta, jos 
buvo daugiau kaip tūkstantis, 
pritrūko sėdimų vietų, daug 
stovėjo”.' (“Naujienos”, lapkr. 
6d.). Operetėj vaidino ir dai
navo Praurimė Krasauskaitė, 
Albertas Snarskis, Algirdas 
Brazis, Ona Steponavičienė ir 
kiti. Prieš patį pastatymą, šeš
tadienio (spalio 26) vakare 
buvo suruoštas banketas Pir
myn chorui, kuriame dalyva
vo daug Clevelando meninin
kų, žurnalistų, inžinierių, stu
dentų, “Čiurlionio” ansamblio 

nariu . iš viso — arti 150 žmo
nių. Tarp tų visų svečių ban
kete ir operetėje malėsi ir pa
lys remi jai Clevelando san- 
larieciai. Ne vienas jų, mano
me, did/.iavosi savo skyriaus 
laime.

Bostone pasisekė

Bostono skyriaus suruošia 
dail. Viktoro Vizgirdos tapy
bos darbų paroda susilaukė 
ne vien lik daug svečių, bet ir 
pelno. Parodoj buvo išstatyti 
50 kūrinių, paišytų 1918-1957 
metų laikotarpyje — “Nature 
mor te”, “Lėlės”, “Pavasaris 
Bostone”, > “Vaisiai”, “Pilka 
diena”, “Gatvelė”, “Po kryžiu
mi”, “Old North Church Bos
tone”, “Vidurvasaris Kanado
je” ir kili. Atidarymo kalbą 
sakė dail. Viesulas, girdamas 
Santaros kultūrinę veiklą. Pa
rodos katalogas buvo repre- 
zentingas savo gražumu ir ori
ginalumu. Dėl sekinės didelė 
pagarba Bostono valdybai — 
P.Maleckui, V. Bruzgelevičiui, 
R.Leveckytei ir B. Danerytei.

Čikagoje — nepasisekė

Brookfieldo zoologijos sodo 
beždionėms Čikagos skyriaus 
sanlariečių lapk. 3 d. atsilan
kymas nepaliko jokio įspū
džio. Norėdami atkreipti bež
džionių dėmesį santariečiai ir 
šypsojosi, ir jas fotografavo, 
ir rėkė ant jų — o jos kaip 
tas bananas ėdė, taip ir ėdė. 
Apie dvidešimt nusivylusių 
santariečių energija veltui bu
vo sunaudota.Garsai

— Iš Bostono, Čikagos, Det
roito, Urbanos ir kitur santa
riečiai važiuoja į Stud. S-gos 
suvažiavimą, kuris įvyks New 
Yorke Padėkos Dienos metu.

* * *
— Dail. O. Virkau suteiks

Tarp 6=9 vaL ryto 
uždrausta palikti
gatvėse automobilius

Miesto taryoa i:> uuDais prieš 
9 ketvirtadienį priėmė, potvarkį, 
k. riuo nuo 6 vai. iki 9 vnkmdos 
ryto svarbesnėse arterinė-e ir 
transportinėse miesto gatvėse 
draudžiama palikti (“paikinti”) 
automobilius. Aldermanas Kae- 
ne, trafiko ir viešojo saugumo 
komiteto pirmininkas, pareiškė, 
kad gatvių tikslas yra tarnauti 
trafikui, o ne būti garažais pri
vatiems automobiliams ir kad 
to uždraudimo bendra nauda 
publikai atsvers kai kurių asme
nų nepatogumus. Tačiau, pasa
kė Keane, bus duotas keliu sa- 
vaičių periodas, per kurį auto
mobilių savininkams bus siun
čiami perspėjimai ir tik po to 
bus pradėtos baudos už potvar
kio pažeidimus.

savo meninę priežiūrą dramos 
veikalo “Kanarėlės” spausdi
nimui. “Kanarėlė” jau įduota 
į spaustuvę ir netrukus turėtų 
pasirodyti visuominės tarpe.

* * ♦
— Santaros C. V-bos pirm. 

V. Adamkavičius neseniai kal
bėjo per “Voice of Arnericą” 
apie Čikagoje ruošiamą spor
to šventę.

* * *
— Lapkričio 5 d. įvyko Či

kagos sk. v-bos posėdis, kuria
me buvo svarstomas Vincos 
Kudirkos minėjimas ■ ir kiti 
reikalai. Čikagos v-ba praneša 
visiems, kad jinai rengs Vinco 
Kudirkos minėjimą šį pavasa
rį. Kitos organizacijos yra 
prašomos talkininkauti.

* * *
— Pakvietimas iš Sambūrio 

Šviesa: “S.ambūris šviesa ma
loniai kviečia visus i savo tra
dicinį Rudens vakarą š.m. lap
kričio mėn. 9 dieną Western 
Ballroom patalpose, 3504 So. 
Western Avenue, Chicago, Ill., 
U.S.A. Pradžia 8. v.v.”

Paukščių kelias i
Vakarus

DAN KURAITIS
Prieš kelis mėnesius p. Dan 

Kuraitis, taip sakant, “paukščių 
keliais” nukeliavo į Vakarus.

Aplankė jie Arizoną (Tucson ir 
Phoenix miestus), pasieny esan
tį Mekhikos miestą Nogales, o 
vėliau patraukė į Kaliforniją, 
kur ilgesnį laiką sustojo Los 
Angeles ir San Francisco. Ką 
matė ir patyrė toje kelionėje, 
jis ir aprašo savo “Paukščių ke
liais į Vakarus” rašiny. O toje 
kelionėje jis matė daug, susitiko 
daug įdomių žmonių, kuriuos ir 
aprašo. įdomus jo pasikalbėji
mas su vienu graiku, kuris, 
spręsdamas iš pavardės, palaikė 
jį graiku. Iškyloje iš San Fran
cisco į raudonmedžių parką jam 
teko atsisėsti šalia “žmogaus— 
kalno” (sveriančio apie 350 sva
rų). Tas “žmogienos kalnas” be
veik jį nenuslėgė, kaip sūrį. 
Daug ir kitų įdomių epizodų iš 
savo kelionės jis aprašo. Kitą 
savaitę p. Kuraičio “Paukščių 
keliais į Vakarus” kelionės ap
rašymas bus pradėtas spausdin- 
Naujienų atkarpoje.

— Ruks šventasis su uode
ga? — Atsakymą rasite M}ST ĘJ 
KNYGOJE,
NOSE tik už 81.00.

Paskutinis žodis 
prieš koncertą!

Jei kas paklaustų, kokie trys 
didžiausi nusidavimai nusidavė 
šiemet Chicagoj|e, nemirksėdja- 
mas atsakyčiau: Pirmas buvo 
Pirmyn Choro “šikšnosparnis” 
rugsėjo 13 d. Sakalų salėje; ant
ras buvo “sputniko” išlėkimas 
spalio 4 d. ir trečiasis bus Nau
jienų koncertas šį sekmadienį. 
Ar ne? Taigi.

Kas man, kas tau, mielasis 
publikos atome! Mums tik ma
lonumas, ar tu nuvažiavai į “šik
šnosparnį”, ar nusipirkai biletą 
į mėnulį skristi, ar atvyksi į 
Naujienų koncertą. Patogiai at
sisėsk ir gerk malonumus, kol 
širdis prisipildys. Bet ne taip 
jau lengva yra tiems, kurie 
mums tuos malonumus paruo
šia... A, mačiau, kaip Pirmyn 
choro maestras Kazys Stepona
vičius bėgioja. Gerai dar, kad 
nemoka rusiškai keiktis, o tai į 
sputniką būtų pirmasis kandi
datas! Arba tuos šauniuosius 
Pirmyn choro dainininkus ir 
dainininkes. Tokios darnios dai
nos neskambėtų taip ausį džiu
ginančiai, jei prie jų nebūtų 
kietai, ištvermingai ir labai pa
sišventusiai pasidarbuota per il
gas pamokas ir repeticijas. Ar
ba Onukui su savo naujuoju 
partneriu Arnoldu (turiu galvo
je mūsų daug žadančių ponios 
Steponavičienės ir Ar
noldo Vokietaičio duetus ir 
solo). Nors publika to nemato, 
bet kiekvienas žino, kad ir pir
mojo didumo meno žvaigždės tu

Association
ž

MIDLAND.
S A vi n ri A ri lob ri ?

INSURED

ri smarkiai pasidarbuoti, kol pa
vieniui ar dviese pasirodo sce
noje. Arba to paties Kazio (Ste
ponavičiaus) ekstra darbo valan
dos, vakarais derinant į darnią 
harmoniją savo rinktinę Chica- 
gos Simfonijos Oskestro muzi- 
kontų grupę. Arba Jurgio Ake
lio pasitempimą su savo šokių 
orkestro vyrais prieš užpiaunant 
valsus ir suktinius po progra
mos šokiams prasidėjus.

Dar pasikalbėsim, kai po kon
certo savo įspūdžius .sudėsim. 
Tuo tarpu iki Sakalų salėje, šį 
sekmadienį. Nepamirškite adre
so ir laiko. Dėl viso pikto štai 
jie; 2337 So. Kedzie avė., sek
madienį, lapkr. 10 d. 3:30 vai. 
popiet. jp

NAUJIENŲ
koncerto darbininkai

Sekmadienį, lapkričio 10 d., 
rudeniniame Naujienų koncerte 
dirbs šie darbininkai:

1. Povilas Milaševičius
2. Sophie Milaševičienė
3. Kazys P. Deveikis
4. Berta Yuknis
5. Andy Yuknis
6. J. Sakalas
7. Antanas Kantrimas
8. Vincas Mankus
9. Juozas Baličas

10. Sophie Sadauskas
11. J. Puniška
12. V. Dargužis
13. J. Didžgalvis
14. J. Radišauskas
15. J. šumakeris
16. A. Dvarionis
Visus darbininkus prašome 

laiku būti skirtose darbo vie
tose.

PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KvLONJU 
SAUGIAUSIA IR 

| PELNINGIAUSIA 
| TAUPYMO 
/ BENDROVĖ

4038 Archer Avenue t«i. LA3-6719

AUGUST SALDUKAS Prezidento

si SEKMADIENI RUDENINIS
RTASNAUJIENŲ KONCIr. k

Kedzie AvėSokolii Svetainėje 2337 S

JURGIS AKELIS

ONUKS SKEVERIUTĖ 
STEPONAVIČIENĖ

KAZYS STEPONAVIČIUS 
koncerto dirigentas

ARNOLDAS M. VOKETAITIS 
Greitai Amerikoje garsėjantis lietuvis dainininkas.

NEPAPRASTAI ĮDOMI PROGRAMA:
1. VOKETAITIS DAINUOS ARIJAS, DAINAS IR DUETUS. 3. PIRMYN CHORAS.
2. ONUKS DAINUOS ARIJAS IR DUETUS.-' 4. GROS ORKESTRAS, SUDARYTAS IŠ CHICAGOS SIMFONIJOS ORKESTRO NARIŲ.

Programai pasibaigus, salėje bus šokiai, valgykloje — skanus lietuviškas maistas, o prie baro — įvairūs gėrimai.
Pradžia lygiai 3:30 P. M.
Visi Chicago lietuviai kviečiami pamatyti ir paklausyti Televizijos ir radijo klausytojų mėgiamo dainininko.

Šokiams gros Jurgio Akelio vadovaujamas orkestras. Biletai kainuoja $2.59
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NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.Mokslininkų talka

Ketvirtadienio vakare prez. Eisenhoweris savo radi j o- 
televizijos kalboje pranešė, kad į pagalbą administracijai 
yra kviečiami mokslininkai, kad jie padėtų gynybos de
partamentui pagreitinti balistinių sviedinių ir erdvės ra
ketų ruošimo darbus. Jisai įgaliojo Dr. James R. Killian 
Jr., Massachusetts Technologijos Instituto prezidentą, 
sudaryti iš geriausių šios šalies ekspertų komitetą, kuris 
darys planus, vadovaus moksliniams tyrimo darbams ir 
derins įvairių gynybos skyrių pastangas šioje srityje.

Faktiškai prezidentas steigia savotišką “smegenų trus- 
tą” technikos ir gynybos reikalams. Panašų “smegenų 
trustą”, tik kitokiems reikalams, buvo suorganizavęs 
pirmosios savo administracijos pradžioje prez. Franklin 
D.Roosevelt. Republikonai bandė iš to juoktis, bet Roose- 
velto pakviesti ekspertai paruošė jam socialinių reformų 
programą, žinomą kaip “New Deal”, kurią jisai pravedė 
JAV kongrese. Kur Jungtinės Valstybės šiandien stovė
tų, jei tomis reformomis nebūtų buvę sutvarkyti darbo 
santykiai pramonėje ir prekyboje?

Prez. Rooseveltą privertė šauktis politinių bei sociali
nių mokslų atstovų pagalbos sunki ekonominė krizė, iš
tikusi JAV 30-iais metais. Šiandien yra kitokios rūšies 
krizė, bet gal ne mažiau lemtinga, kaip anų metų. Jung
tinės Valstybės, lygiai kaip ir visas pasaulis, įžengė į 
naują pramoninės ir karinės technikos gadynę. Technika 
šiose srityse keičiasi taip sparčiai, kad šalims, kurios ne
sugebės žengti su progresu, grės rimtas pavojus.

Pramonėje Amerika eina viso pasaulio priešakyje, bet 
gynybos srityje jai ant kulnų lipa totalitarinės diktatū
ros valdoma Rusija. Amerika pirmoji buvo pasigaminu
si atominę bombą, paskui — vandenilio bombą; bet, neil
gai trukus, Rusija šiuos ginklus taip pat įsigijo. Dabar 
eina lenktynės, kas išras geresnių priemonių nuo tų pa
sibaisėtinų ginklų apsisaugoti ir jais smarkiau kirsti 
priešui, jei kiltų karas. Kartu eina lenktynės ir dėl tarp- 
planetinės erdvės užkariavimo.

Šiose lenktynėse Sovietų Rusija kai kuriais žvilksniais 
JAV pralenkė. Sukoncentravusi visas savo pastangas 
ties tam tikrais aprėžtais tikslais, ji pagamino tai, ko 
JAV dar neturi: Rusija paleido erdvėn du dirbtiniu že
mės satelitu ir ji skelbiasi turinti tarpkontinentalinio to
lio balistinius sviedinius.

Amerika būtų galėjusi ir čia pralenkti rusus, bet per 
savo apsileidimą atsiliko. Du sovietų Sputnikai parodė, 
kad mums ir visam laisvajam pasauliui gresia pavojus. 
Štai dėlko prez. Eisenhoweris nutarė kviesti talkon mok
slininkus. Prašydamas jų pagalbos, jisai tuo patim pri
pažino, kad: vadovauti krašto likimui turi ne tie, kurie 
turi maišus pinigų, bet tie, kurie tiria gamtos paslaptis 
ir ieško būdų panaudoti jos jėgas žmogaus ir visuome
nės tarnybai.

Geraų kad prez. Eisenhoweris pagaliau tais reikalais 
susirūpino. Visuomenė jo nutarimą parems.

A P Ž V A L G A

INDUSTRIALIZ ACIJ A, 
{VYKDYTA ŽMONIŲ 

KRAUJU IR PRAKAITU

Pereito sekmadienio “The 
New York Times” žurnale bu
vo įdėtas to dienraščio kores
pondento Harrison E. Salis
bury straipsnis apie “Raudo
nosios Revoliucijos” 40 metų 
sukaktį, Salisbury seniau gy
veno 6 metus Maskvoje ir lai
mėjo Pulitzer premijų už savo 
rašinius apie Sovietų Sąjungą. 
Neseniai jisai vėl buvo aplan
kęs SSRS ir siuntė New Yor- 
ko “Times’ui” pranešimus, dėl 
kurių neteisingumo, kaip va
kar buvo minėta “Naujieno
se”, pareiškė griežtą protestą 
Pavergtųjų Europos Tautų ge
neralinio komiteto pirminin
kas Dr. Vilis Masens (latvis).

Savo straipsnyje apie bolše
vikinio perversmo sukakti 
Harrison E. Salisbury irgi pa
rašė daug netiesos.

Jisai, beje, pažymi faktą, 
kad bolševikinis režimas per 
savo 40 metų gyvavimą išvys
tė galingą pramonę, pagrįstą 
moderniška technika, bet ne
davė liaudžiai to, ką buvo ža
dėjęs Leninas.: laisvės ir ma
terialinės gerovės. Bolševikų 
vadas, rašo Salisbury, “pa
skelbė bolševikinę revoliuciją 
humanizmo, o ne technikos 
vardu”; parmonės mašinos 
nebuvo jo tikslas, o buvo tik 
priemonė geresniam ir laimin- 
gesniam gyvenimui pasiekti.

Be to, Leninas likėjo, kad 
1917 m. lapkričio 7 d., kai bol
ševikai ginkluota jėga pagro
bė valdžią, prašvito “pasaulio
revoliucijos aušra”, čia jisai 
klydo iš pagrindų.

Tai tiesa. Lenino pranašau
ta pasaulio revoliucija neįvy
ko. Tačiau, kai Salisbury ban
do išaiškinti Lenino pagrindi
nę klaidą, jisai nušneka nei 
šį, nei tą.

“Neišvengiamas7’ 
kapitalizmo žlugimas

“N.Y.Times’o” koresponden
tas rašo:

“Beveik per tris ketvirta
dalius šimtmečio Karlas 
Marksas ir jo pasekėjai 
skelbė, kad buržuazijai' arti
nasi galas; kad kapitaliz
mas pasiekė zenitą (aukš
čiausią punktą. - “Y.” Red.) 
ir kad jo vietą netrukus už
ims nauja aukštesnė san
tvarka — socializmas arba 
komunizmas (šie terminai 
buvo vartojami pakaitomis). 
Tokiu būdu, kai marksisti
niai bolševikai pagrobė val
džių Rusijoje, jie, lygiai 
kaip ir dauguma žmonių 
pasaulyje, naturališkai ma
nė, kad Markso pranašavi
mai pildosi”.

Tai, žinoma, aiški netiesa. 
Markso pasekėjai tokių pra
našavimų neskelbė, ir pats Le
ninas iki pat perversmo die
nos nesakė, kad Rusijoje tuo
jau prasidėsianti socializmo 
gadynė. O J

Daugiau kaip per 20 metų 
Leninas, kaip ir visi kiti Rusi
jos socialdemokratai ir Mark
so pasekėjai, žodžiu ir raštu 
įrodinėjo, kad Rusijoje dar 
nėra pribrendusios sąlygos 
aukštesnei, negu kapitalizmas, 
ekonominei santvarkai. To
dėl, kai Leninas po “oktiab- 
rio” perversmo staiga paskel
bė “socializmą” tame atsiliku- 
siame krašte, tai net ir rimtes
nieji jo šalininkai pareiškė 
protestą ir apšaukė jį “besąži- 
nišku avantiūristu”. O ką jau 
bekalbėti apie kitus Rusijos 
žmones!

Kitose šalyse buvo, iš liesų, 
nemaža durnių, kurie Leninu 
patikėjo. Sakysime, Amerikoj 
jauni radikališkos krypties in
teligentai, ypač studentija, tik
rai manė, kad Rusija jau įžen
gė į socializmą ir rodo kelią 
visam pasauliui. Juos daugiau
sia sužavėjo Harvardo univer
sitetą baigęs jaunuolis John 
Reed, kuris buvo Petrograde 
bolševikinio perversmo metu 
ir parašė apie tai fantastišką 
brošiūrą “Ten Days That 
Shook the World”. Bet tie sap
nuotojai sudarė tik mažą da
lelę Amerikos visuomenėje.

Kaip tik visi žymesnieji 
marksizmo teoretikai taip Ru
sijoje, taip Vakaruose, griež
čiausiu būdu atmetė Lenino 
paskelbtą “socializmą”.

Industrializacija
Vakaruose ir Rytuose

Pažymėjęs faktą, kad Rusi
jos bolševizmas nedavė darbo 
žmonėms žadėto “laimingo 
gyvenimo”, Salisbury vis dėlto 
pripažįsta, kad jisai atliko 
milžiniškos istorinės reikšmės 
dalyką: perdirbo Rusiją iš fe
odalinio ūkininkų krašto, ku
riame buvo vos tik prasidėju
si moderniškoji pramonė, į 
“technologinę” pažangiausios 
rūšies galybę, beveik lygią 
Jungtinėms Valstybėms.

Bolševikai, sako jisai, sukū
rė neregėtą iki tol sistemą 
pramonei ir žemės ūkiui suin- 
dustrializuoti. Tačiau tokia 
pat industrializacija ir beveik 
tokiu pat sparčiu tempu buvo 
įvykdyta Vakaruose. Vakarų 
šalyse šis industrializacijos 
procesas pradžioje irgi buvo 
žiaurus ir labai skaudus dar
bininkams; bet toliau pramo
nės savininkai, gaudami dide
lius pelnus, ėmė mokėti ge
resnius atlyginimus darbinin
kams, kurie kovojo už savo 
būvio pagerinimą, ir industri
alizacijos procesas sušvelnėjo.

Jei taip, lai kame gi tada 
yra “istorinis bolševizmo nuo
pelnas”? Jei industrializacija 
Rusijoj, prasidėjusi prieš 1917 
metus ir ėjusi gana sparčiai, 
būtų vykusi ir toliau kapita
lizmo sistemoje, kaip Vaka
ruose, tai Rusijos darbo žmo
nės būtų išvengę neapsakomo 
skurdo ir bado, kurį jie ken
tėjo per 40 metų bolševikų 
valdžioje! šitokia išvada aiš
kiai išplaukia iš palies Salis-

Dr. Richard C. Hubley, žymus gla- 
ciologas (ledynu tyrinėtojas) rastas 
negyvas prie Michelsono kalno Alias
koje, kur jis su grupe kity studijavo 
Aliaskos ledynus.

būry samprotavimų; bet jisai 
jos nedaro, nes tai sugriautų 
jo iliuzijas apie Rusijos bolše
vizmą.

“N.Y.Times” koresponden
tas mano, kad bolševizmo ti
ronija Rusijoje buvo neišven
giama, nes

“Bolševikų revoliucija pa
liko jos įpėdiniams ir Rusi
jos žmonėms, galima sakyti, 
geraširdišką įsivaizdavimą. 
Revoliucionieriai sakė ir 
žmonės jais tikėjo (bent per 
ilgą laiką), kad su privati
nės nuosavybės ir privatinės 
pramonės panaikinimu iš
nyko visų industrinio išnau
dojimo blogybių šaltinis”.

Rusijos revoliucionieriai ir 
Rusijos žmonės, girdi, nenu
manė, kad godi valstybinė 
diktatūra gali išnaudoti dar
bininkus taip pat žiauriai, 
kaip kapitalistai. (Čia reikia 
pridurti, kad kapitalistinėje 
sistemoje darbininkai y ai i 
gintis nuo išnaudotojų, o val
stybinėje diktatūroje jiems ši 
teisė yra atimta.)

Bet argi Salisbury nežino,
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kad 1917 m. milžiniška gyven
tojų dauguma buvo ūkininkai, 
kurie troško gauti daugiau 
žemės? Ar jisai užmiršo, kad 
Rusijos ūkininkai atkakliai 
priešinosi žemės kolektyviza
cijai ir Stalinas milijonus ūki
ninkų nužudė arba išmarino 
badu, versdamas juos dėtis į 
kolchozus?

Salisbury rašo apie bolševi
kų perversmo 40 metų sukak
tį, bet visai ignoruoja faktą, 
kad jau po to perversmo įvy
kusiuose Rusijos Steigiamojo 
Seimo rinkiniuose 75 n uos. 
balsuotojų pasisakė prieš Le
nino partiją ir jo “socializ
mą” !

Tad kuo yra pagrįstas jo 
tvirtinimas, kad Rusijos revo
liucionieriai ir žmonės tikėjo į 
leniniško “socializmo” išga- 
ningumą? Tik palies Salisbu
ry fantazija, kurią jisai, tur 
būt, pasisėmė iš Reed’o bro
šiūros ir kurios jisai dar ir 
šiandien negali nusikratyti.

Kvaila yra jo pasaka, kad 
Leninas buvo “humanistas”, 
kuris jaustųsi labai nusivylęs, 
jei šiandien prisikeltų ir pa
matytų, kad bolševizmas atne
šė Rusijos žmonėms skurdą ir 
vergiją, o ne “laimingą gyve
nimą”, kurį Leninas buvo ža
dėjęs. Leninas žadėjo rojų, 
bet jo didžiausias troškimas 
buvo valdyti ir šitam tikslui 
jisai aukojo viską. Visus, ku
rie jam priešinosi, jisai liepė 
areštuoti ir šaudyti!

Vadinti “humanistu” tokį 
kruviną barbarą yra gėda 
rimto laikraščio bendradar
biui.

Diktatoriaus kėdė 
ir draugystė

Stalino mirtis baigia ardyti 
supintas užtvaras tarp Mask
vos ir Belagrado. Prieš du me
tus Kremliaus vadai nusilenkė 
Titui. Jų atsiprašymas ir ofi
cialus skirtingos komunisti
nės aptarties pripažinimas bu
vo veiksnys, kuris jau buvo 
pradėjęs šalinti visas kliūtis 
Maskvos-Belagrado suartėji
mui ir susibičiuliavimui. Dik
tatūra nėra demokratija, ku
rioje paisoma visuomenės no
ras ir valia. Demokratinėje 
santvarkoje tokių veiksmų nė 
vyriausias krašto galva negali 
padaryti. Turint galvoje Tito 
ir Kremliaus vadų seną pažin
tį, vienodą įsitikinimą, vienos 
rūšies ideologiją, tikslą ir sie
kimus, tenka prileist, kad dik
tatūra arba jos siekimas, rei
kalui esant, nesilaiko jokių 
principų. Šiandien tą teisingu
mą patvirtina dar vienas ne
sulaužomas faktas — Chruš- 
čevo elgesys su Žukovu. Jis 
buvo priverstas parodyti, kad 
diktatūros sostas stovi aukš
čiau, kaip sena draugystė, pa
sižymėjimai, bendras tikslas 
ir kova, politinis vaidmuo ir 
strategija.

Kolektyvinės valdžios 
fikcija

Viešai ir oficialiai’ “vieno- 
asmens kultas” sovietuose ne
egzistuoja. Jis sutryptas ir pa
smerk tas. Realybėje Stalino 
era ir dabar Chruščevo “ko*- 
lektyvinės valdžios” era yra 
tas pats kultas, tik apvilktas 
kitais rūbais. Pajutęs stalinis- 
tų nepasitenkinimą ir pavojin
gą savo siekiams atmosferos 
formavimąsi, ją išblaškė, pa
smerkė ir to medžio šaknis iš
siuntė ten, kur jie bus nepavo
jingi ir negalės prigyti. Jie iš
nyks ir bus pamiršti. Telieka 
saugotis tik tų, kurie gali būti 
pavojingi diktatūros postui 
pasiekti ir jame įsitvirtinti. 
Armija yra galybė, kuri, jei 
tik surastų savo vietą ir vyk
dytų visuomenės norą bei va
lią, sudarytų nenugalimą kliū
tį pasiekti diktatoriaus sostą. 
Aukštieji armijos vadai, kurie 
jaustų pareigą, kad kraštas 
nenori diktatūrinės santvar
kos, yra tie žmonės, kuriems 
diktatorius linkęs mažiausiai 
pasitikėti, nors būtų draugas, 
herojus, pataikūnas ar stip
rus diktatoriaus veiksnių puo
selėtojas ir rėmėjas, ši mintis 
tinka Žukovui, nes jis Moloto
vo ir kompanijos iššl avime 
buvo paslaugus šunelis Chruš- 
čevui ir stipriai palaikė jo 
pusę. Buvo įrodyta, kad Chru
ščevo kovose su stalinistais 
mūšį atlaikė ir Žukovas. Lai
mėjęs mūšį; Chruščevas nepa
gailėjo Žukovo žvaigždę nu
blizgini ir įvesti į aukščiausias 
komunizmo dignitorių pozici
jas. Draugystė ir bičiulystė, 
šypsniai ir bendravimas buvo 
viešas ir privatus^. Dar šian
dien neaišku, ar Žukovai tik
rai siekė diktatoriaus posto. 
Aišku, kad jis armiją stengėsi 
auklėti skirtinga dvasia, ne
slėpdamas rodyti savo autori
teto galią, bet mažiau skiepy
damas partijos įtakingumą ir 
jos viršenybę. Ar jiš turėjo 
slaptų ir naujų planų, be jau 
jam suverstų apkaltinimų, 
skelbiamų paties prisipažini
mu ir apgailestavimu, lieka 
spėliojimu. Žukovas buvo se
nas (nuo 1919) komunistas. 
Vaidino nemažą vaidmenį par
tijoje. Todėl sunku patikėti, 
kad jis būtų sugalvojęs armi
jos pagalba keisti partijos li
niją ir santvarkos formą. Dik
tatoriaus kėdė buvo miela ir 
jam. Tas buvo matoma ir 
Chruščevo bei jo draugų, ku
rie vieni pavydėjo jo iškili
mui, kiti pramatė nors laikiną 
garbės įgijimą, jei susidės su 
Chruščevu ir Žukovui įspirs į 
užpakalį.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Vinco Krėvės kelionė į Mas
kvą vaizduojama “Pagundoje”. 
Šį įdomų aprašymą ir V. My
kolaičio, V. Maciūno, A. Sen- 
no straipsnius apie Vinco Krė
vės kūrybą, rasite knygoje — 
Vincas Krėvė Mickevičius. Jos 
kaina $1.00.

.Užsakymus adresuokite:
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K. DUBYSA Tito ligos degnozė
Sveikas ir ligonis

Žukovas su misija lankėsi 
pas Tito. Ką jie aptarė, nėra 
žinios. Bet Juodosios jūros 
raudonasis kreiseris “Sevasto
polis” jo be tikslo nevežė in 
Turkijos “garbei” neleido 21 
patrankos šūvio. Savo inicia
tyva vyko ar buvo pasiųstas 
su delegacija karininkų ir 
mokslininkų, žino Tito ir Žu
kovas. Garbingai ir iškilmin
gai Tito sutiko savo seną drau
gą Žukovą. Pažinties atnau
jinti nereikėjo, nes Tito buvo 
dažnas svečias Rusijoje ir jos 
vadų rateliuose, pradedant 
Jaltos liga, baigiant Buchares- 
tu. Vieno nei Tito, nei Žuko
vas tikrai nežinojo, tai Žuko
vui paruoštos sugrįžimo staig
menos.

Garbingai sutiktas Maskvoj 
iš kelionės po Jugoslaviją ir 
Albaniją, Žukovas išgirdo 
Chruščevo suredaguotą 23 žo
džių sveikinimą — pakeičia
mas Malinovskiu pareigomis. 
Nustebo ir Žukovas ir Tito. 
Kaip kas sako, kad jų pasita
rimų turinys buvo tam prie
šingas. Tito ir Žukovas atvirai 
(prie keturių akių ir sienų) 
aptarė skirtingus veiksmus. 
Tito pasėkoj to pasiskubino ir 
R. Vokietiją pripažinti. Aišku, 
kad abu liko apgauli. Jei Žu
kovas prileido susikirtimą su 
Chruščevu, tai Tito buvo tik
ras, kad laimės Žukovas. Jis 
iš Žukovo priėmė ir pakvie
timą į 40 metų komunistinių 
iškilmių sukaktuves atvykti. 
Ir kas po įvykusių veiksmų 
beliko daryti Titui. Liga ir 
nedalyvavimas asmeniškai iš
kilmėse, kurių išvakarėse 
draugas draugui parodė ko
munistinę meile ir šypsnius. 
Ir dar nelauktus ir sunkiai pa
tikimus. Kremliuje laimėjo 
Chruščevas biurokratinę va
dų kovą; bet pralaimėjo savo 
draugystę su Titu. Sunkus 
smūgis Titui. Žukovas buvo 
ne tik draugas ir bendradar
bis, bet stipriai rėmė Tito ere
ziją; stengėsi vėl draugą susi
grąžinti į Maskvos globą. Da
bar aišku, kad Molotovas ne
buvo “atpirkimo ožiu”, kada 
Tito jo kritimo išvakarėse at- 
vyko į Maskvą. Chruscevas tu
rėjo planą, kurį vykdyti buvo 
pradėjęs priedangoje Tito su
sigrąžinimui ir savo priešų iš
valymui. Molotovas jau buvo 
numatytas su visa savo svita, 
reikėjo tik rasti progą. Jis yra 
meistras progai surasti ir su
daryti palankią opiniją. Žu
kovui pašalinti buvo paleistas 
“sputnikas”, kuris nukreipė 
visų dėmesį. Dabar, šventės 
proga paleistas antrasis sput
nikas, duos progą susitvarkyti 
viduje ir apsivalyti armijoje. 
Žukovo herojiškumas ir po
puliarumas jau trypiamas jo 
draugų, kurie prieš savaitę jį 
gerbė. Štai kur yra Kremliaus 
paslaptis. Ją reikia rimčiau 
studijuoti, sekti ir vertinti.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

I \JTED PRESS-NAOJ1ENU Plioti
Policijos superintendento asistentas Sydney Fullerton tvarko šū

kaujančius graikus kipriečius per riaušes Nikozijoje, Kipro saloje, 
minint Graikijos įstojimo i karą 17 metu sukaktuves.

Kalifornijos gub. Goodwin Knight 
pasikalbėjęs su prez. Eisenhoweriu ir 
viceprez. Nixon pareiškė, kad jis kan
didatuos į tuštėjančia sen. William 
Knowland vietą. Knowiand kandida
tuoja į Kalifornijos gubernatorius, 
siekdamas 1960 metais nominacijų į 
prezidentus.

Brooklyn, N. Y.
Minės sidabrinį jubiliejų

šeštadienį, šio mėnesio 23 d., 
Lietuvių Darbininkų Draugijos 
(LDD) 7-toji kuopa minės savo 
dvidešimt penktą gimtadienį. 
Minėjimas įvyks Piliečių Klubo 
svetainėje, 280 Union Avenue, 
Brooklyne; prasidės 6 vai. vaka
re. Bus prakalbos, meno pro
grama ir banketas.

LDD istorija yra susijusisu 
aštriomis kovomis su bolševi
kais už vadovybę lietuvių visuo
menėje. Tos kovos prasidėjo 
prieš 1930 metus, kai bolševi
kai pasišovė žūt-būt paimti sa
vo “globon” visas masines lietu
vių organizacijas ir padaryti 
jas “revoliucijos įrankiais”, o 
kurios nenorės priimti Maskvos 
vierą, tas be gailesčio sudaužyti. 
Nuo bolševikų kėslų nebuvo lais
vas nė Susivienijimas Lietuvių 
Amerikoje. 1930 metais bolše
vikai bandė Susivienijimą sudo
roti, bet pamatę, kad tai perdi- 
delis kąsnis, patys iš jo pasi
traukė ir įsteigė savo pašalpinę 
organizaciją.

Be abejo, LDD 1 kuopos pa
statyti kalbėtojai papasakos 
įdomių įvykių iš tos dar netaip 
senos praeities. Girdėti, kad 
bus gera ir meno programa. Įėji
mas nemokamas. Pasibaigus 
programai įvyks banketas, į kurį 
Įėjimas $2 asmeniui.

Aš būsiu. Vietinis



Nora Gugienė kalba apie SLA

Nora Gugienė

tvarka pavyzdinga, ir šiai lie
tuviškai organizacijai nerei
kia jokių rekomendacijų.

Pasakykite, kas gali būti 
gražesnio už atestaciją, oficia
lių asmenų duotą? O reikia 
pridurti, ‘kad Draudimo De
partamento valdininkai yra 
gana priekabūs: ieško blogu
mų ir už juos skaudžiai plaka.

KL.: Ką SLA yra numa- 
’tęs ateičiai?

ATS.: Labai daug. Jūs žino
te, kad SLA gimė prieš 70 me

dų. Anais laikais 'viskas buvo 
netobula, palyginus su dabar
timi ir gyvenim|) pažanga. Bet 
SLA stiprėjo ir žengė pirmyn. 
Pažanga iš pradžių buvo lėta. 
Bet prezidentu tapus P. Dar- 

, _ v. j gini, SLA vienerių metų bėgy
Jūsų ^respondentas, žino- j padarė tįek pažangos ir stam. 

damas, kad New A orke yra, pakeitimų, kad sunku bū- 
ponia Nora Gugienė, SLA iž
dininkė, panoro su ja pasikal
bėti. Lietuvių tarpe p. Gugie- 
nę reikia skaityti turtingiau
sia moterimi, nes ji valdo 
daugiau, negu tris milijonus 
dolerių. Pinigai yra ne jos, bet 
Susivienijimo, bet ji yra šių 
pinigų atsakominga valdytoja. 
Be to, ji jau ilgus metus na
šiai veikia lietuviu visuomeni- i 
niame judėjime, dalyvauja ke- 

diose organizacijose, rašinėja 
straipsnius ir kalba per radi
ją.

unonę garsios ir turtingiausios' 
lietuvių organizacijos reika
lais. Paklausiau jos kelis klau
simus ir užrašiau jos atsaky- 

■mus. Štai jie:

tų viską apsakyti.
Noriu priminti, kad jau gau

ta keli šimtai naujų narių. Tai 
jau labai svarbus dalykas. 
Sklandžiau tvarkomi visi or
ganizacijos reikalai ir 
du taupomos išlaidos, 
ta viskas, kas galima, 

‘ zacijai patobulinti ir
daugiau patogumų teikti. Tai 

į mato visi, kas skaito Tėvynę 
* ir seka SLA darbus.

tuo bu
ll a ry- 

organi- 
n ari am

■KL.: Dar vienas klausi-
Norėjau užgirsti jos nuo-1 mas. Ar Jums susidaro bai

mės ir keblumų dėl atsako
mybės, valdant $3,0G0,000?

ATS.: Ne. SLA iždininkės 
darbą neoficialiai dirbu jau 

i beveik 30 metų. Dar niekad 
KLAUSIMAS: Kodėl taip’ nebuvo nei keblumų, nei nesu- 

ilgai, kai sunyko tiek gra-l sipratimų. Nors oficialus SLA
žili lietuvių organizacijų, iš
silaikė SLA?

ATS.: Todėl, kad SLA gimė 
iš pačių tautos meilės gelmių. 
Visi nariai ir vadovybė vie
ningai broliškai ir nepailsta
mai gyvai ir jautriai visada — 
visais laikais gerais, ar blogais 
—t-gyveno tik savo tautos ir 
narių reikalais, teikė pagalbą 
ir dėjo pastovius, per 70 me
tų rūpestingai cementuojamus 
pamatus.

KL.: Kokia dabartinė
SLA padėtis?

ATS.: Jau vien lik SLA tur
tas parodo, kokia yra padėtis. 
SLA organizacija, įgyvendi
nanti savo tarpe tautiškumo 
ir broliškumo principus, be to 
dar rūpinasi draudimais, 
Draudimo Departamento pri
žiūrimais, duodančiais apčiuo
piamos naudos kiekvienai SL- 
A šeimai. Tos įstaigos valdi
ninkų pranešimai atsako į Jū
sų iškeltus klausimus. Finan
sinis stovis pats stipriausias 
tarp visų fraternalių ir bilijo
ninių apdraudos organizacijų,

iždininkas buvo mano vyras, 
advokatas K. P. Gugis, bet vi
siems aišku, kad man, kaip jo 
sekretorei, teko atlikti visą 
darbą. Jau esu gerai įgudusi 
šiame darbe ir dėkoju SLA 
nariams, išrinkusiems mane 
iždininke. Manau, kad aš jų 
neap vyliau.

KL.: Kų galėtumėte pa
sakyt apie dabartinius P.T. 
narius?

ATS.: Vien gera./Visų koo- 
pcravimas yra ypač nuošir
dus. Savo nariams reikia pa
tarnauti ne tik kuo sąžinin
giausiai, bet ir kuo skubiau
siai. Dirbti su dabartiniu SLA 
prezidentu P. Dargiu, sekreto
rių Dr. M. Viniku ir kitais Pil
domosios Tarybos nariais — 
vienas malonumas.

'Manau, kad SLA organiza
cijai vadovaują geriausi rink
tiniai žmonės užtikrins SLA 
ateitį ir dirbs savo tautos gar
bei ir naudai.

Korės pondentas

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

į
PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN.- 

,TURĖSI -RYTOJ!
TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŽIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
Kiekvieno taupytojo indeliai yra apdrausti iki $10,000.00

i

1 BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N
4071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248

(į vakarus nro California Avenue)

CHARLES ZEKAS, Secretary
. OFISO VALANDOS:

Pinnad., Antrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų. 
Trečiad. 9:00 ryto iki 12 vai. dieną. Ketvirti 9:30 ryto iki 8:00 vah vak.

GIFT PARCEL SERVICE

2221 West Cermak Road CLiffside 4-4273
’ CHICAGO 8, ILLINOIS, U. S. A.

Siunčiame įvairius siuntinius: drabužius, avalynę, maistą, 
vaistus ir kt.—j Lietuvą, Latviją, Estiją, Ukrainą, 

Baltgudiją, Sibirą ir kitas vietas.

Žemiausios kainos. Skubus ir greitas patarnavimas.
(liaudžiai bendradarbiaujame su Ralfu, ši naujai atidaryta 
įstaiga teikia plačiausias informacijas apie visus siuntinius.

j>

padidėjęs. Siuntėjai betgi skun
džiasi, kad siuntimo sąlygos 
esančios labai nežmoniškos. 
Ypač jos pasunkėjusios sustab
džius dėvėtų drabužių persiunti
mą. Kai kurių firmų pareiškiu 
mai, kad sąlygos pagerėjusios, 
neatitinka'tikrenybei, (b)

—Geresniųjų vaistų < pareika
lavimas iš Lietuvos tebėra labai 
labai didelis. Daugiausia prašo
ma retesnių vaistų nuo džiovos, 
reumato, nervų, ir širdies ligų. 
Pats gydymas esąs nemokamas, 
bet gydą dažniausia “vandenė
liu”. Ligoninės patalpos esančios 
šaltos, maitinimas labai men
kas. ■ ( (b)

yra pakankamai. Labai gerai, 
| TRUMPAI j'kad antrąją šio vertingo leidi- 

nio laidą nesenai išleido žino
mas prekybininkas J. Karvelis, 
3322 So. Halsted st., Chicago, 
Ill. Jis ruošiasi išleisti ir dau
giau lietuviškų raštų, (b)

—Iš Lietuvos gaunamuose 
laiškuose jau rašoma apie “spu- 
tniką”. Laiškų rašytojai tei
raujasi, ar mūsiškiai Ameriko
je esą jį matę, '(b)

—Lietuviai Tėvynėje neslepia 
savo džiaugsmo, kad nuo Nau
jųjų 'Metų pradžios nebereiksią 
mokėti bolševikam duoklių už 
žemės sklypelius, kuriuos jiems 
buvo palikę kolchozai. Kaip ži
nia, tie sklypeliai yra labai ma
ži (kolchozuose pusė hektaro, 
sovchozuose — ketvirtis), Ibet 
vis tiek sovietai jų laikytojus 
buvo apdėję labai didelėmis 
duoklėmis valstybei natūra ir 
pinigais, (b)

— Moksleivių ansamblis Bri
ghton Parke pradeda. pamokas 
pirmadienį lapkričio 11 d.* 6-vai. 
Vainutas klubo salėje, kampas 
Maplewood ir 43 St. Ansambly
je dalyvauja Brighton Parko ir 
Šv. Kryžiaus apylinkių jauni
mas. Registracija tęsis savaitę 
ar daugiau. Informacijas teikia 
Dr. VI. Šimaitis, 2737 *W. 43 
St. CL 4-2390.

— Savanorių-Kūrėjų Sąjun
gos 30 metų įsteigimo t ir 1C 
metų atsišteigimo šventė Chica
go j e pradėjo labai įspūdingai. 
Po pamaldų, Lietuvių Auditori
joje susirinko daug svečių, or
ganizacijų atstovų ir savanorių. 
Susirinkimą atidarė A. Juodka. 
Pirm. gen. M. Rėklaitis ir sekr. 
kpt. K. Avižienis. Pirmininkas 
pasveikino CV vardu, paskui 
konsulas P. Daužvardis, LB Chi- 
cagos Apygardos vardu — A. 
Gintneris, Lietuvių Tarybos 
Chicagos skyriaus — T. Blins- 
trubas, karių Ramovės — P. 
Dirkis, Krivūlės — A. Valenti
nas, šaulių — J. Vepštas ir kiti. 
Adv. R. .Skipitis plačiau nu
švietė savanorių pasišventimą ir 
sąlygas prieš daugelį metų, kuo
met savanoriai išėjo ginti savo 
tėvynės. Minėjimas praėjo la
bai nuoširdžioje dvasioje ir at
žymėtas savanorių ryžtingumu 
kovoje dėl Lietuvos laisvės at
gavimo.

— Dail. A. Kairys iš Brazili
jos, Sao Paulo miesto, prisiuntė 
aukų dail. šlapelio paminklui 
-statyti sumoje $2080 kruzeirų. 
Doleriais tai nėra didelė suma, 
bet toli gyvenantieji lietuviai ir 
neturtingoje žemėje, nepamiršo 
savo mokytojo, šia proga auko
jo po 200 kruzeirų dail. Stanči- 
kaitė-Abraitienė, ’konsulas A. 
Polišaitis -.ir A. Boguslauskas; 
po 100 — dail. A. Kairys, inž. 
V. Bačelis, J. Antanaitis, kun. 
P. Ragažinskas, inž. Stonys, i K. 
Rudys, inž. M. ‘Ivanauskas, F. 
Girdauskas, P. Šimonis, J. Kase- 
liūnas, Bunklys, J. čiurinskas, 
XX; po 50 — 
ranskas, A. Navickas, F. Mošin- 
skis ir po 30 — Sprindys. Ko
mitetas džiaugiasi tolimojo kra
što lietuvių aukomis ir jiems 
ypatingai reiškia •. gilią padėką, 
kad supranta tokios aukos reik
šmę, pagerbiant mirusius * savo 
tautiečius.

—Grįžusiųjų iš Sibiro lietu-i 
vių skaičius, kaip matyti ’ iš 
gaunamų iš Lietuvos laiškų, ir 
1957 metais nebuvęs didelis. 
Dažniausia grįžta sveikatos ne
tekę asmenys. Kai kas iš seniau 
kalinamųjų retkarčiais »palei
džiami ribotoms atostogoms, 
bet po to vėl turį grįžti į savo 
tremties vietas. Daugelis grį
žusiųjų bandą apsigyventi mie
stuose, nes jų gyvenamieji na
mai kaimuose esą arba sugriau
ti, arba valdžios konfiskuoti. 
Bene sunkiausia grįžusioje pro
blema esąs įsipilietinimas ir dar
bo gavimas. Tokių buv. kalinių 
sovietai nelaiką pilnateisiais pi
liečiais ir neduodą buto ir dar
bo. Nemaža jų dalis gyvena tik 
iš išmaldos, kiti iš gaunamų iš 
užsienio pakietų. Taigi iškyla 

■ dar didesnis reikalas padėti nė- 
i laimėje esantiems 4 tremtiniams.

—Pakietėlių į Lietuvą siunti
mas iš-JAV prieš šventes kiek

—Dainininkas Arnoldas M. 
Voketaitis šiandien atskrenda j 
Chicago, dalyvauti rudeniniame 
NAUJIENŲ koncerte, kuris 
įvyks rytoj, sekmadienį, Sokolų 
svetainėje.

—-Balio Sruogos mirties de
šimties metų sukakties minėji
mas įvyks gruodžio 15 d. Minė
jimui paruošta rimta programa 
su paskaita apie velionį rašyto
ją, dramaturgą ir poetą, jo kū
rinių skaitymu ir tt. Sukakties 
proga čikagiškė knygų leidykla 
“Terra” išleidžia Balio Sruogos 
“Dievų Mišką”, puikią, didingą, 
meistriškai parašytą atsimini
mų iš gyvenimo nacių pragare 
knygą, paskutinį Balio Sruogos 
veikalą.

—Marijaus Katiliškio naujau
sia knyga “Miškais ateina ru
duo”, romanas, šiandien išėjo i'š 
spaudos. Veikalas savo literatū
rine verte ir įdomumu priklau
so prie brandžiausių knygų emi
gracijoje ir Lietuvoje. Tai yra 
solidi knyga iš 514 puslapių, 
gražiai išleista, gero popieriaus, 
kietuose viršeliuose. Išleido či
kagiškė “Terra”. Tiražas 1,000 
ekzempliorių.

—Balio Sruogos veikalų kon
certas Įvyksią sekmadieni, gruo- 
žio 15 d., 4 vai. Lietuvių Jauni
mo Centre. Ištraukas iš žymiau
sio mūsų dramaturgo veikalų 
vaidins žinomi čikagiškiai akto
riai. Solistė padainuos B. Sruo
gos dainų ir arijų iš operos Ra
dvila Perkūnas. Koncertą rengia 
Rašytojų Dr-ja.

-—Stasys Taimuaitis, vykdy
damas savo geros valios pasi
žadėjimą kasmet reguliariai 
remti tautinius kultūrinius rei
kalus, Įteikė Lietuvių Rašytojų 
Dr-jai $60 — po $20 už 1955, 56 
ir 57 metus.

— Antoinette Andnaškienė, 
gyv. 6552 S. Rockwell SI., šio
mis dienomis susirgo.. Ji nu
vežta į Mother Gabriui ligoni
nę ir yra Dr. P. P. Zalatoriaus 
priežiūroje. Josios sūnus, ku
ris puik, leitenanto laipsniu 
tarnauja marinų korpuse, at
vyko į Chicago motinos aplan
kyti.

—;Dr. J. Deveikytė-Navakie- 
nė, šiuo metu gyvenanti Pary
žiuje, ruošia platesnės apimties 
studiją apie Didžiosios Lietuvos 
Kunigaikštijos statutą, kuris, 
kaip žinia, ištisus šimtmečius 
išsilaikė D. L. K. žemėse, netgi 
ją rusams okupavus. Išskyrus 
rusų prof. Lapp’ą ir keletą kitų, 
beveik niekas iš pačių lietuvių 
iki šiol nebuvo šio teisės šalti
nio nagrinėjęs, (b)

—Juozas Lingis, dirbąs Stock- 
liolmo universitete kaip moko
mojo personalo narys, ruošia 
platesnės apimties veikalą apie 
D. Lietuvos Kunigaikštystės že
mės valdymą. Jau yra surinkęs 
daug medžiagos. Kai ką esąs ga
vęs’ir iš Okupuotosios Lietu
vos. (b)

—Ad. Šidlauskas —Vilainist, 
“Užuolankos” leidėjas ir redak
torius, pradėjo spausdinti jo pa
ruoštą didžiulį Lietuvos vaizdų 
albumą, kuris apims iš dalies ir 
istorinės Lietuvos laikus, (b)

—M. Vaidyla, “Sandaros” re
daktorius, užbaigęs S. Sruogie
nės “Lietuvos Istorijos” išleidi
mo ir platinimo darbą, renka 
medžiagą Lietuvos miestų bei 
miestelių monografijai. Esąs 
jau sukaupęs geroką pluoštą ra
šytos ■ ir iliustruotos medžiagos. 
Tokios rūšies veikalo, apimančio 

j visą Lietuvą, iš dalies net isto
rines žemes, dar nebuvo išleis
ta. Darbas esąs didelis ir sun
kus, nes jaučiama literatūros 
stoka. Taigi ir užtruksiąs ilges
nį laiką, (b)

—-Namų ūkio agronomės E. 
Drąsutienė, O. Radaitienė, E. 
Starkienė, A. Šližienė, žinomos 
dar iš Nepr. Lietuvos laikų, Lie
tuvoje paruošė ir išleido didžiu
lę “Valgių Gaminimo” knygą, 
600 pusi, apimties su 1000 re
ceptų Įvairiems valgiams ga- 

Į minti, ši knyga esanti ne tiek 
t naudinga Lietuvoje, kur maža 

maisto, kiek Amerikoje, kur jo

T1
Valavičius, Go- -
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Jau laikas užeiti į...
.MUTUAL

FEDERAL SAVINGS
ir pradeti'Įjlaningai ir reguliariai taupyti

ĮDIDEEIUS NUOŠIMČIUS 
-MOKAMENUO 1905 M.

< SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI 
5$I0,000.00 JAU NUO 1935 M.

Bridgeporte
Na u j ų savininkų, Alėkso 

švirago ir Broniaus t Macians- 
kio, naujai išdėkoruotos val
gyklos’“Gaiva”, 3206 So. Hal
sted4 St., 'atidarymas4įvyks lap
kričio 9 ir 10-dienomis. iNaųji

Mes visados esame pasiruošę Jums patarnauti.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

(Chartered and Supervised by the United States Government
JOHN J. KAZANAUSKAS, President

”2202 WEST CERMAK ROAD Virginia 7-7747
CHICAGO 8, ILLINOIS

savininkai -kviečia atsilankyti. į G ARSINKITE S N A U J IE NOSE 
A. A m brose1------------------------ -

žiūrėk, kad ant tave taupymo knygelės ar certifikato būtų sis ženklas.
19 mik jonų Amerikos gyventojų yra sudėję virš 40,000,000,000 

dolerių į Taupymo bendroves, nes žino, kad apdraustose įstaigose 
yra saugi vieta santaupoms laikyti.

5 Universal Taupymo ir Skolinimo Bendrovė yra viena iš saugiųjų, nes kiek
vieno indėliai yra apdrausti iki $10,000.

ši Bendrovė nutarė mokėti dividendų 44 % daugiau negu kad buvo mokama 
pirmiau.

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
T. RYPKEVIČIUS, Prezidentas Tėl.: HAymarket 1-2028

ATDARA KASDIEN: nuo 9 iki‘4 valandos. Ketvirtadienį nuo 9 iki 8 valandos. Šeštadienį nuo 
r9 iki 3 valandos. Trečiadienį uždaryta.

SIUNČIA -SIUNTINIUS Į LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ

VENERAI PARCEL AND TRAVEL CO„ .INC.
(Licensed by USSR)

'135 W. 14th Street, New York 11, N. Y. Tel CHelsea 3-2583
(Tarpe Sixth ir Seventh Avenues—arti visų požeminių traukinių)

Pradžiuginkite Savo Artimuosius Siuntiniu Kalėdoms!
SIUNTINIŲ PRISTATYMAS GARANTUOTAS!
Galima siųsti tik naujus daiktus. Galite siųsti medžiagas, naujus drabužius, avalynę, odas, maisto pro
duktus, siuvamas mašinas, rašomas mašinėles, vaistus ir visa kita.

MŪSŲ ŠŪKIS: YPATINGAS DĖMESYS IR MANDAGUMAS SU KEDENTAIS.
KLIJENTŲ PATOGUMUI MŪSŲ ĮSTAIGOJE NERIBOTAS PASIRINKIMAS MEDŽIAGŲ, ODOS, AVA
LYNĖS, VAIKAMS DAIKTŲ, SKARELIŲ, ŠALIKŲ, FOTO APARATŲ, SIUVAMŲ MAŠINŲ, AKOR
DEONŲ IR KITŲ DAIKTŲ GERIAUSIOS RŪŠIES, PIGIAUSIOMIS KAINOMIS

Įstaiga atidaryta kasdien 9—6 vai., sekmadieniais nuo 9 iki 4 vai.
Informacijų klauskite :Telef. Cllelsea 3-2583 < y

T aupyk SAUGIOJE VIETOJE

f FIRMA SUDARĖ SPECIAL? SUTARTĮ SU INTURISTU, MASKVOJE.
Siuntiniusrgalima- patiems atnešti*asmeniškai, atsiųsti paštu,“ arba kitu siuntėjui patogiu būdu. Klien

tai, gyveną už New Yorko ribų ir-kurie atsiunčia siuntinius paštu, tuojau (atgal grįžtančiu paštu) gauna 
tikslų atsiųstų daiktų sąrašą ir pranešimą, kiek persiuntimas kainuoja.

Siuntiniai atydžiai supakuojami ir išsiunčiami laike 48 valandų. Po keliu dienų siuntėjas gauna iš 
firmos oficialų JAV-bių pašto kvitą, kuris- įrodo, kad siuntinys adresatui pasiųstas.

SVARBU L...Visos siuntimo išlaidos, įskaitant muitą, apmokama čia, vietoje. Jūsų artimieji ir 
draugai siuntinį—dovaną gauna be bet kokio mokesčio.

SIUNTĖJAS GAUNA GAVĖJO PASIRAŠYTĄ KVITĄ.

NE PAMIRŠKITE ! Kad siuntinys nueitų prieš Kalėdas, jį reikia pasiųsti laike 
kelių ateinančių savaičių.
DĖMESIO! Visuomenės patogumui Clevelande atidarytas skyrius,-jo adresas: 900 LIBERTY ROAD, 
CLEVELAND 13,. OHIO. Telefonas: TOwer M461. ...



IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

Nors kartą ir 
lietuvis pamatė

Du Illinois valst. truperiai 
(valst. policijos patruliai), Cal
vin Showers ir John Matulis iš 
Westville per penkiolika minu
čių matė ir vijosi netoli Danvil
le, Ill. “švitantį skraidantį ob
jektą” pereito trečiadienio nak
tį. Objektas buvęs blizgančiai 
baltas kai pastebėjo ir vėliau, 
besivejant automobiliu pakei
tęs spalvą į gintarinę ir pagaliau 
į oranžinę. Objektas skridęs 
“baisiai greitai”. Jiedu negalėję 
pranešti savo įstaigai, nes jų 
radio staiga nustojęs veikti. Jų 
radio siųstuvas veikęs gerai 
prieš objektą pamačius ir tuo
jau pradėjęs veikti, kai tas ob
jektas nuskrido.

Showers ir Matulis buvo savo 
stoties pasiųsti patikrinti, kai 
iš Danville apylinkės pasipylė 
piliečių telefonu pranešimai apie 
keistą skraiduolį. Urbana, Ill. 
valst. policijos distrikto šefas 
lt. John Henry pareiškė, kad jis 
iki šiol netikėjo jokiems skrai
dantiems objektams, tačiau pri
dūrė “Šie du vyrai yra patyrę 
ir patikimi policininkai ir jų pra
nešimas yra labai rimtas.”

Slaugėms kursai
Nemokami kursai prakt. slau

gėms nuo lapkričio 25 d. prie 
Fowler technikos gimnazijos 
(Fowler Technical High Scool), 
3545 Fulton. Į kursus priima
mos moterys nuo 17 iki 55 metų 
amžiaus.. Keturis mėnesius 
truks apmokymas klasėse ir 
paskui 8 mėnesius reiks prakti
kuotis klinikose, ligoninėse ir 
institucijose. Už tuos 8 mėne
sius studentėms bus apmokama. 
Baigusios kursus gaus tarnybas 
ligoninėse, slaugymo namuose ir 
privačiai. Informacijų galima 
gauti adresu Cregier School, 
1820 Grenshaw. Tel. TAylor 9- 
5522.

Šeši kaltinami dėl 
$3,000,000 trūkumo 
Cook apskr. ižde

Specialus Cook apskrities 
grand jury įvardijo šešis asme
nis dėl trijų milijonų dolerių 
trūkumo apskrities ižde. Įvar
dintieji yra: Milton Baer, 69, 
buvęs mokesčių išieškojimo de
partamento prižiūrėtojas; Er
nest E. Peterson, 57, buvęs de
partamento vyr. buhalteris; 
Henry C. Piel, 50, advokatas ir 
civilinis lyderis; Irving Meites, 
buv. valst. atstovas ir dviejų ne
beinančių laikraščių leidėjas; 
Patrick J. Sullivan Jr., artimas 
daugelio įtakingų demokratų 
draugas, ir R. A. Lifschutz, ne
aiškus asmuo. Taip pat grand 
jury tardė apskrities iždininką 
Paschen, kurs apie trūkumus 
apskrities ižde pranešė valst. gy
nėjui Adamo wskiui.

GAMTOS ISTORIJOS
MUZIEJUJE

Per visą lapkričio mėnesį 
Stanley Field salėje rodoma 35 
rūšių Amerikos augalų, kuriais 
šis kontinentas yra prisidėjęs 
prie maisto praturtinimo visa
me pasaulyje.

šeštadienį lapkr. 16 d. 2:30 
vai. popiet James Simpson tea
tre paskaita suaugusiems “Ka- 
ribėjų salos”. Tą pačią dieną 
10:30 vai. priešpiet vaikams fil
mas “Balti karčiai”. Įėjimas tik 
ketvirta-šešta-ir sekmadieniais 
po 25 c. suaugusiems. Vaikams 
ir mokiniams nemokamai.

MUDLAVIA ESTATE
Jums siūlo:

1. Pasaulinio garso originalias 
purvo vonias, malšinančias artrai- 
čio, neuraičio, sciatikos, nervų iš
sieikvojimo ir raumenų skausmus 
bei kančias.

2. Moderniškus kambarius ir 
gerą maistą.

MUDLAVIA ESTATE
KRAMER, INDIANA

Ph.: Attica POrter 2-2471
LOLA TOYE, General Manager.

Dainininkas
Arnoldas Voketaitis

Arnoldas M. Voketaitis
Dainininkas Arnoldas M. Vo

ketaitis savo pasirodymais su
kėlė daug entuziazmo operos ir 
televizijos mėgėjų tarpe.

Praeitą pavasarį visos Nau
josios Anglijos miestuose pa
sirodė A. M. Voketaičio atvaiz
dai su jo laimėjimo dainavimo 
konkurse aprašymu. A. M. Vo- 
ketaičiui buvo paskirta piniginė 
dovana, ir jis buvo pakviestas į 
operą.

Kitas A. M. Voketaičio pasi
rodymas, nuskambėjęs po visą 
Ameriką, buvo Arthur Godfrey 
televizijoje. Buvo netikėtas 
džiaugsmas visiems lietuviams, 
kai jie išgirdo gražiai pono God
frey ištartą lietuvišką pavardę.

Jauno dainininko, turinčio 
gražiai išlavintą bosą-baritoną, 
pasirodymas padarė įspūdžio 
taip pat svetimtaučiams. Paties 
A. Voketaičio pasisakymu šim
tai laiškų, gautų iš sužavėtų žiū
rovų, suteikė jam daug džiaugs
mo.

Dar tarnaudamas kariuome
nėje A. Vokietaitis atkreipė vi
sų dėmesį savo puikiu balsu. Jis 
išbuvo trejis metus Washingto- 
ne (U. S. Army Band and Sym
phony), kur savo balsu žavėjo 
ne tik aukštus JAV valdininkus, 
bet ir užsienio diplomatus.

A. Voketaitis paveldėjo bal
so grožį iš savo motinos, Agotos 
Voketaitienės, senesniajai kar
tai gerai pažįstamos daininin
kės.

Dar būdamas pradžios moky
kloje A. Voketaitis mokėsi tri
mituoti, o vėliau — lavino balsą 
pas žinomą profesorių Jacinto 
Marcosano, buvusį Milano ope
ros dirigentą.

A. Voketaitis ir dabar vis dar 
tebetobulina savo balsą. Ypač 
mielai jis dainuoja lietuviams.

Pažymėtina, kad A. Voketai
tis visada vadina save savo tik
ru vardu, neslėpdamas lietuviš
kos kilmės. Dėl to jį taip myli 
visi lietuviai. J. B«

Puikios dovanos 
nuotakoms

Normal Glass Co., 7530 So. 
Halste St., mūsų skaitytojams 
iau per daugelį metų pažįstama 
firma, švenčia 53 metų savo gy
vavimo sukaktį. Jų “Venecijos 
kambarys” dabar papuoštas ge
riausiomis ir naujausiomis do
vanomis, tinkamomis bet kokiai 
progai. Ateikite ir patys pama
tysite didelį dovanų pasirinki
mą. Specialus dėmesys kreipia-' 
mas į klijentus, besirenkančius 
dovanas nuotakoms. Įmonės 
specialybė — veidrodžiai nuo
takoms. Aplankykite Normai 
Glass Co. šiandien — sutaupysit 
pinigų. Daugiau informacijos 
rasite šiame numeryje talpina
mame skelbime. —H.

DIDELE NAUJIENA
Tik ką atspausdinta knyga 

“VALGIŲ GAMINIMAS”, ku
rioje yra daugybė receptų kaip 
valgius pasigaminti. Įrišta kny
ga 7.50 dol. Reikalaukite visuo
se knygynuose ir pas J. KAR
VELĮ, 3322 So. Halsted Street, 
Chicago, Ill. Tel.: YArds 7-0677. 
Taip pat pas Karvelį gausite: 
įvairių RAŠOMŲ, SIUVAMŲ 
mašinų, LAIKRODŽIŲ ir AKOR
DEONŲ. šias prekes galite ir į 
Lietuvą pasiųsti. Taipgi ir DEI
MANTINIUS peilius stiklui 
piauti. (Sk.)

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

THE AMERICAN SHIP 
BUILDING CO. 

Immediately needs

★ SHELL RIVETERS 
ft BURNERS (machine)

IRON WORKERS 
ft LAYOUT MEN (steel) 
ft CHIPPERS
* MACHINIST

(marine experience) 
ft WELDERS (2nd shift).

TOP RATE
\ $2.51 per hour

Paid vacation and holidays 
Hospitalization

Apply at 
101st STREET & CALUMET RIVER 

(East side of River) 
Chicago, Ill.

1 IŠNAIKINTŲJŲ 
(Exterminators) 

Patyrusių arba ne. Reikalingas 
automobilis. Nuolat darbas.

1669 W. Ogdcn Avė.
Kasdien nuo 9 ryto iki 5 popiet.

REIKALINGAS žmogus namui prižiū
rėti. Už tai gaus nemokamai butą.

916 West 36th St.

REIKALINGAS ūkėje vyresnio am
žiaus vyras. Gali būti vienas arba su 
žmona. Geras atlyginimas.

Skambinti WA 5-3920

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių

* ASSISTANT COOK
(Turi būti patyrusi)

★ “SALAD” GIRL
ft STEAM TABLE WORKERS
40 valandų, 5 dienų savaitė 

Tuojautinė prekių 
pirkimo nuolaida.

Dykai gyvybės apdrauda ir 
Hospitalizacija.

Turi kalbėti, rašyti ir 
skaityti angliškai.

Kreiptis asmeniškai į 
Employment Office 

9-tas aukštas

THE FAIR
State and Adams Sts.

TARNAITĖS
Malonus nauji priemiestyje namai, 

3 mėnesių kūdikis, berniukas 7 metų, 
mergaitė 5 metų. Lengvas darbas. 
Samdomi kiti darbininkai.

Rašykite: CFN Box 52 arba 
tel.: IDlewood 3-1428 (Collect)

REIKALINGA moteris 2 metų mer
gaitei prižiūrėti. Gyventi vietoje. Dėl 
sąlygų skambinti GRovehill 6-9050.

SENYVOS moters pridaboti 4 kamb. 
apartmentą. Nereikės dirbti. Kreip
kitės pirmame aukšte iš kiemo, 

3723 So. Union Avė.

PERSONAL 
AsmenŲ Ieško_

PAIEŠKAU brolio, Čekausko Juozo 
Vlado, gimusio 1925-26 metais, lietu
vis. Paskutiniu laiku gyv. CHICAGO. 
Paieško sesuo Marija iš Lietuvos, 
Kauno. Prašau atsiliepti ar žinantieji 
apie jo likimą rašyti šiuo adresu: 
Felix Timukas, 427 Michigan Circle, 
Samia, Ontario, Canada.

PAIEŠKOMA Elena Balsaitienė - Ru- 
daitytė, kilusi iš Kudirkos Naumies
čio, Miknaičių kaimo. Ją pačią arba 
žinančius prašau atsiliepti: M. Wens- 
kus, Brooks, Alta, Box 661.

KOSTANCIJA Dabrilienė, atvyko į 
Ameriką 1949 m. Ona Mikaliūkštytė, 
Lietuvoje gyveno Vilkaviškio apskr. 
Elena Patalauskienė, atvyko i Ame
riką 1949 m. Elena Meilienė, 7515 
Lockyear Ave., Cleveland, Ohio.

IEŠKOMAS Antanas Gimžauskas-Gim- 
žiūnas, iš Vilniaus Krašto. 1944 m. 
gyvenęs Žemaitijoje netoli Darbėnų. 
Ieško brolis Kazys, LTRS Kretinga, 
Petro Cvirkos gatvė 9.

VAŽIUOSIU į Hot Springs, Arkansas, 
turėsiu vietos trims asmenims. Kreip
kitės pas Bičušą, 1400 So. 48th Ct., 
Cicero, III.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas 
CALL-ME-MOTORS Co 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo 
dažymo darbai ir keičiamos dalys

NORI PIRKTI GERĄ 

AUTOMOBILĮ NEBRANGIAI?

Daugybė naujų ir vartotų Cadillac 
Buick, Oldsmobile, Pontiac, Nash 
Ford, Plymouth, Chrysler, DeSoto. 
Dodge, Imperial ir Studebaker. Kai 
nos nuo $95.00.

Galima nupirkti be pinigų, 
mėnesiniais išsimokėjimais.

BALZEKAS MOTOR SALES, 
INC.

4030 ARCHER AVĖ.

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

PELNINGAS INVESTAVIMAS — 
Bargenas! Arti Western—24th. Mūri
nis 4 butų namas, dvigubas mūro ga
ražas. Pajamų arti $400 i mėn. Įmo
kėti apie $5,000. Kaina $15,500.
A. Rėklaitis.

VALYKLA-CLEANER ir 6 modern, 
kamb. butas. Karšto vandens alyva 
šildymas. Visas namas puikiai įreng
tas (mūr.). Lietuviška kolonija. $17,- 
000. A. Sirutis.

ILGAI LAUKĖT—štai Jums 2 butų 
po 6 kamb. mūr. namas Marquette 
Pk. ant 33 pėdų sklypo. 2 karų mūr. 
garažas. $31,500. A. Linas.

GERAI IŠPLANUOTAS 5% kamb. 
(3 mieg.) mūr. 5 metų namas, tik 1 
blokas nuo Marquette Pk. šildymas 
gazu. Pilnas rūsys, apsauga nuo pot
vynio. 2 karų garažas. $23,000. A. 
Katilius.

TRIJŲ AUKŠTŲ mūr., 1x6, 1x7 ir 
biznis su 4 kamb. butu netoli 111-os 
ir California. 2 auto garažas. Viskas 
tik $23,000. A. Sirutis.

BRIGHTON PARKE med.: 2 butai 
po 4 kamb. Rūsys, pastogė. Garažas. 
$12,500. A. Rėklaitis.

Į VAKARUS nuo Marquette Parko 
parduodamas mūr. 4 metų 5 kamb. 
(3 dideli mieg.) mūr. namas. Moder
niška virtuvė ir vonia. Gazo šilima. 
1% karo gar. Tik $18,000. A. Linas.

MŪR. 8 METŲ REZIDENCIJA, tik 
vienas blokas nuo Marquette Parko. 
Dvigubi alum, langai. Gazo šildymas. 
Apsauga nuo potvynio. Garažas. 
$19,900. A. Katilius.

MŪRINIS, 4 butai po 5 kamb. Mar
quette Pk. 4 karų garažas. $49,500. 
A. Rėklaitis.

2735 WEST 71st STREET

MARQUETTE PARKE
2 BUTŲ MŪRINIS, 2 po 5, arti mo
kyklos ir bažnyčios. Karštu vandeniu 
alyva šildomas, 2 auto garažas, abu 
butus galima užimti. Bankas duoda 
$20,000 paskolos. Nepraleiskite pro
gos!

5 KAMB. katedžius, sklypo gale, 
moderni vonia. 30 pėdų sklypas $6,000 
vertės. Viskas parduodama už $8,500. 
Įmokėti $2,000.

7 didelių kambarių puikus mūrinis 
bungalow, arti lietuviškos mokyklos, 
platus sklypas. Savininkas išsikrausto. 
Reikia tuojau parduoti.

GAGE PARKE
4 ORIGINALIŲ BUTŲ, 2 po 4, 2 po 

3, šviesių plytų mūrinis namas. Centr. 
šild. alyva. Alumininiai langai ir tink
leliai, moderniški vidaus įrengimai. 
Daug priedų. Aukštos nuomos. Savi
ninkas priverstas parduoti labai pri
einama kaina. Tik $39,500.

2 BUTŲ, 5 ir 6 kmb., stiprios kon
strukcijos gražus mūrinis. Alumini- 
niai langai, centr. šild., garažas. Ban
ko įkainuotas $30,000. Parduodamas 
už $28,000. įmokėti $8,000.

P/2 AUKŠTO medinis, 5 ir 3 kmb. 
butai, šalia tuščias sklypas, centrinis 
alyva šildymas, 2 auto garažas ,abu 
butus galima užimti. $18,200. Įmokėti 
apie $5,500.

KUTRA - NORKUS
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street 

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

MARQUETTE PARKE:
3 AUKŠTŲ mūrinis, 20 butų, me

tinių pajamų $28,000.
SAVININKAS nori skubiai parduoti 

2 aukštų mūrinį, 2 po 4, radiatorių 
šiluma. Arti bažnyčios ir mokyklos. 
$26.000. A. Šimkus.

GAZOLINO STOTIS, gerai išdirb
tas biznis. Neįtikėtinos sąlygos. $3,000 
už inventorių ir tik $60 mėn. nuomos.

GAGE PARKE skubiai parduoda
mas gražus 5 kamb. mūrinis. 33 pė
dų sklypas. Dideli miegamieji, mo
dernus Įrengimai, gazu karštu van
deniu šildomas, garažas. Pilna kaina 
$17,900.

KITUR — 4 butų mūrinis, 1-5, 3-4, 
metinės pajamos $2,160. Pilna kaina 
$18.000.

DVIEJU aukštų mūrinis, 5 ir 6 
kambariai, garažas. $18,900.

PASITEIRAUKITE mūsų namų sa 
rašė ir įsitikinkite pirkinių gerumu'

VARPAS
Real Estate, Insurance, Notary Public 

5916 SO. WESTERN AVENUE
PRospect 8-2234

BRIGHTON PARKE:
2 MŪRINIAI namai, 3 butai ir krau
tuvė, 68 pėdu sklynas. mūrinis gara
žai Arti Archer. Gera proga.

Mūrinis, 2 po 6, centralinis šildy
mas, 3 auto garažas. Reikia skubiai 
parduoti žema kaina.

ŠV KRYŽIAUS PARAPIJOJE: 
MEDINIS, 6 butai po 5 kamb., 2 bu
tai gazu apšildomi, naujai įrengtos 
vonios, gražiai atremontuoti butai. 
$250 pajamų per mėnesį. Puiki proga 
turėti gerų pajamų.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

Bet koki neKiinojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūsų Įstaigą. Parūpiname paskolą, iš
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRospect 8-5454

PIRKITE ir parduokite savo nekil
nojamą turtą per mūsų įstaigą. Nau
dokitės musų teisingu patarnavimu.

REAL ESTATE SALES 
REpublic 7-9400

$1,500 įmokėti, 3 butų, 4-4-3 kamb. 
Pajamų $102 plus savininkui butas. 
Garažas. 25th ir Sawyer apylinkėje.

LAwndale 1-7038

CICERO — 2 butų mūrinis katedžius 
arti Western Electric, 5 kmb. ir 4 
kmb. rūsyje. Karštu vandeniu alyya 
šildymas, 2 karų garažas. Plytelių vir
tuvė ir maudynė. $16,900 — $4,500 
įmokėti. Bishop 2-2162.

SAVININKAS parduoda 1942 N. Neva 
4% kamb. namą ant 50x207 sklypo. 
Prašo $15.500. Atdaras sekmad. arba 
šaukti pirmadienį Dickens 2-1853.

i MEDINIS PAJAMŲ NAMAS Mar- 
' quette Pk. 1x6, 1x3 ir grožio salionas. 
Šildymas karštu vandeniu stokeriu. 
$18,000. A. Sirutis.

6 KAMB. (4 MIEG.) mūr. 6 metų 
namas, vienas blokas nuo Marquette 
Pk. Šildymas alyva. Tiktai $18,900. 
A. Katilius.

EVERGREEN PARKE 1% a. mūr. 
2 metų namas. Apačioj 5 kamb. (3 
mieg.), viršuj neužbaigti 4 kamb. Rū
syje puikus poilsio kamb.; toiletas, 
showeris. Gazo šildymas. Dvigubas 
garažas. Sklypas 60 pėdų pločio. $29,- 
000. A. Rėklaitis.

NAUJAS MŪR., 2x4, Marquette Pk. 
Viskas moderniška. Angliškas rūsys. 
2 šildymo sistemos. Kaina tikrai la
bai žema—$34,000. A. Sirutis.

MODERNIŠKAS 6 kamb. 3 metų 
namas ant 37% pėdų sklypo. Gazo 
šildymas. Apsauga nuo potvynio. 2 
karų garažas. $24,500. A. Katilius.

SKLYPAS 25 pėdų pločio arti So. 
Western—51-os. $2,750. A. Rėklaitis.

STIPRUS IR GRAŽIAI sutvarkytas 
2 a. mūr. Gage Pk. Viršuj 4 kamb. 
(2 mieg.), apačioj 3 k. butukas su mo
demiška vonia. 30 pėdų sklypas. $13,- 
850. A. Sirutis.

3 METŲ 5 kamb. mūr. namas, vie
nas blokas nuo Marquette Pk. Šildy
mas alyva. 1% karo garažas. $22,000. 
A. Katilius.

PROGA, PROGA! 6543 S. Campbell 
parduodamas visais atžvilgiais puikus 
mūr. bungalow už $18,000. P. Leonas.

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

ROSELAND — $2,000
3 miegamųjų naujas mūrinis bun

galow. Gazu šildomas, modernus — 
$16,500.

MARQUETTE PARKE
4 miegamųjų mūrinė rezidencija. 

Karštu vandeniu gazu šildymas. Arti 
61 ir ir Campbell. Specialiai $20,500.

PIETKIEWICZ & CO.
2555 West 47th St. 

LAfayette 3-1083

6 KAMB. MŪRINIS—$21,000 
3960 No. Normandy

Atdaras kasdien nuo 12 po pietų. 
Dideli, erdvūs kambariai, 1 aukšto 
planas. Karštu vandeniu gazu šildy
mas, plytelių virtuvė, maudynė. Skly
pas 50x150. Padidinama pastogė. Ne
praleiskite šį pirkini! Įkainuotas grei
tam pardavimui.

KILDARE 5-9689

MARQUETTE PARKE, 67th ir So. 
Maplewood, 2 butų po 5 kamb. ir 2 
karų garažas. $29,900. Br. Liskus.

Ant 30x125 pėdų sklypo mūr. 2-jų 
butų po 6 kamb. 2 karų garažas. Nuo
ma už vieną butą $130. B. Liskus.

Gražus pajamų namas 4 šeimų po 
5 kambarius, ant 51x125 pėdų sklypo, 
su 4 mūr. garažais. $460 per mėn.
B. Liskus.
NOEL REALTY, 6001 S. Kedzie Avė.

Tel.: PRospect 8-5353

2 BUTŲ mūrinis, 26th ir Avers apy
linkėje, 5-5 kmb. 3 miegami. $17,900 
—įmokėti $4,000. LAwndale 1-7038.

DAILI angliško stiliaus rezidencija, 7 
dideli kamb. su 3 dideliais miegamais. 
Gazu šildoma. Mažas įmokėjimas. Arti 
30th ir Kedvale Avė. 26th St. Real 
Estate Co., 3800 W. 26th St.

CRawford 7-3700

MŪRINIS katedžius, 5 kamb., 3 mieg., 
moderni virtuvė. Tik $7,900. Arti 25th 
ir Homan Ave. 26th St. Real Estate 
Co., 3800 W. 26th St. CRawford 7-3700 

2 BUTŲ mūrinis, 4-4 kamb. Apylinkė 
28th ir Trumbull. Garažas. $12,500. 
$2,500 įmokėti. LAwndale 1-7038.

PARDUODAMAS 2 aukštų medinis 
namas, krautuvė su 3 kamb. 2 po 4 
kamb. viršuj. 2 karų garažas. Nuoma 
$170 į mėnesį. Parduodamas dėl mir
ties. Atiduos už teisingą pasiūlymą.

PRospect 6-1057

MŪRINIS 2 butų, 5 ir 6 kamb. Karštu 
vandeniu šild., platus sklypas, gara
žas, rūsys. Arti 26th ir Kedvale Avė. 
Tiktai $6.000 įmokėti. 26th St. Real 
Estate, 3800 W. 26th St. CR 7-3700.

STICKNEY—specialus 2 butų, 5 kmb. 
ir 3 kmb. pastogėje. Sklypas 50x181. 
Karštu vandeniu šildymas, garažas. 
Geriausia vieta. $17,500—$4,500 Įmo
kėti. Bishop 2-2162.

DAILUS mūrinis pajamų bungalow, 5 
kamb. su 4 kamb. butu pajamoms. 
Arti 31st ir Tripp Ave. Įkainuotas 
parduoti. 26th St. Real Estate Co., 
3800 W. 26th St. CRawford 7-3700.

1% AUKŠTO 2 butų puikus namas 
Gage Parke už $18,500. Nesigailėsite.

REpublic 7-6232

MŪRINIS pajamų katedžius, 4-3 kmb. 
Gazu šild. Pajamų $18 į savaitę plus 
savininkui butas. Maži taksai. Tiktai 
$13,500. Arti 28th ir Millard Avenue. 
$4,000 įmokėti. 26th St. Real Estate 
Co., 3800 W. 26th St. CR 7-3700.

GOOD income property. Priced right 
for quick sale or lease.

HYde Park 3-7955

1% AUKŠTO 11 kambarių namas, sto
keriu šildomas, 2 pilnos vonios, gara
žas, žieminiai langai su durimis, pil
nas rūsys. Kaina $14,000.

74th ir Racine apylinkėje. 
STewart 3-2558 po 5 vai. popiet 
arba šeštadienį. Sekm visą dieną.

ATDARAS SEKMADIENĮ 1—5

5612 N. Ottawa. 1-5 plus apšildomas 
porčius. Tile virtuvė ir vonia. 4 kmb. 
rūsyje; tile vonia, kabinetinė virtuvė. 
Visur gazu šildymas. 2 karų garažas. 
40 pėdų sklypas. Savininkas. $21,000.

NAUJAS 2 butu bungalow, 4-2 kmb. 
Arti 26th ir Keeler. $18,900—$4,000 
įmokėti. LAwndale 1-7038.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namaų žemė — Pardavimui

6 APARTMENTAI, 1 krautuvė, 72nd 
St., i vakarus nuo Halsted. Mūrinis, 
gerame stovyje. Gazu šildymas, mo
derniškas plumbingas. Parduos kon
traktu arba mainys. Prieinama kaina. 
Mr. Biliūnas.

Marquette Parke — 3 apartmentai 
(3 mieg.), didelė krautuvė. Mūrinis, 
gerame stovyje. Moderniškas plum
bingas. Stokeriu šildymas. Kaina grei
tam pardavimui. Mr. Auston.

E. T. MITCHELL REAL ESTATE 
2501 W. 69th St. WAlbrook 5-5431

PARDUODAMAS 13 APARTMENTŲ 
labai geras Įplaukas nešantis namas 
pačioj Marquette Park širdy. Yra 3 
po 5 didelius šviesius kambarius ir 
10 po 4 didelius šviesius kambarius. 
Stoker štimu šildomas. Mažai terei
kia Įmokėti. Likusiai daliai savinin 
kas duos morgičių. Atsiliepkite grei
tai. Apžiūrėkite ir pirkite, o būsite 
laimingas. Dėl platesnių žinių skam
binkite tik vakarais nuo 5 iki 9 vai.

HEmlock 4-8431

BERWYN — mūrinis pajamų kate
džius arti 22nd ir Ridgeland, 2-4-3¥2 
kamb. Karštu vandeniu gazu šildymas. 
Gera nuoma.\$19,900—$5,500 Įmokėti.

Bishop 2-2162

MAYWOOD — Congress vieškelio 
priešakyje 3 miegamų, tvirtų plytų 
namas. Plasteriuotos sienos. Virtuvė 
ir dinette. 1907 Harrison. ME 7-5488.

PARDUODAMAS 5 kamb. mūrinis 
bungalow, alyva šildomas, 2 mašinų 
garažas. Parduoda savininkas.

2645 W. 71st Si. PRospect 8-6875

MARQUETTE Parke išnuomojamas 
naujai dekoruotas 3% kamb. rūsyje 
butas. Kreipkitės darbo dienomis po 
6:30 vai. vakare, šeštadienį ir sekma
dieni visą dieną. GRovehill 6-1950.

6 KAMB. modernus bungalow apylin
kėje Keeler ir 26th SL Karštu vand 
šild., 2 karų mūr. garažas. $18,900.

SVOBODA, 3739 W. 26th St. 
LAwndale 1-7038

2 PO 4, apkaltas medinis gražus na
mas. Beismento Įrengimas kainavo 
$4,500. Naujas 2 automobilių garažas. 
Savininkas prašo $17,500. HEmlock 
4-2012. Klausti Kavai.

$8,500 PILNA kaina. 2 butų, 4-4 kmb. 
Pastogė ir rūsys. Taksų tik $78. Arti 
St. Roman bažnyčios, 23rd ir Califor
nia. $2,500 Įmokėti. SVOBODA, 3739 
W. 26th St. LAwndale 1-7038.

PARDUODAMAS 5 kambarių mūrinis 
bungalow, dar vienas kamb. beismon- 
te. Šildymas karštu vandeniu. Mar
quette Parke, geriausias susisiekimas. 
Galima tuoj užimti. 6230 So. Albany. 
Kreiptis 6234 So. Albany. Galima ma
tyti bet kada kasdien.

CICERO — GELTONŲ PLYTŲ PA
JAMŲ BUNGALOW, 4 kamb. ir 3 
kmb. pastogėje. 45 pėdų sklypas, ka
binetinė virtuvė, tile vonia. Tuojau 
galima užimti. $27,900—$8,500 Įmo
kėti. Tik 2 metų senumo. Svoboda, 
6013 Cermak — Bishop 2-2162.

ATDARAS SEKMADIENĮ 1—5 
6234 iki 58 W. 60th St. didelis 3 mie
gamųjų namas; tile vonia, virtuvė, 
pilnas rūsys. Viršuj kanalizacija (sew
ers). Sklypas 38%xl38. Tik užbaig
tas statytojo. HUdson 8-0475 arba 
ABerdeen 4-0799.

ARTI 71st ir California Ave. apynau- 
ja 5 kambarių, padidinama, mūrinė 
rezidencija. Pasiskubinkite.

REpublic 7-6232

PRIE 80th ir Albany parduodamas 
3 metų senumo, 5% kamb. (3 miega
mi), mūrinis namas su moderniais 
Įrengimais; garažas. REpublic 7-9401.

MŪRINIS 2 butų, 2x4 kamb. Gazu 
šildymas, garažas, arti 28th ir Hamlin 
Ave. Tik $17,500. 26th St. Real Estate 
Co., 3800 W. 26th St. CR 7-3700.

LYONS — Atdaras apžiūrėjimui sek
madieni 1—5 vai. 6 kamb. tri-level 
5 metų senumo namas. Reikia pama
tyti, kad Įvertinus.

4534 So. Winchester Ave.

Paskolos, Notary Public
VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI 

K. M A L O N I S 
PRospect 8-207]

FARMS FOR SALE 
______  Ūkiai Pardavimui_____

FARMOS nuo 40 iki 192 akrų. Daug 
iš ko galima pasirinkti. Reikalaukite 
sąrašo. Wm. K. Barfknecht, Realtor, 
Ft. Atkinson, Wisconsin.

RESORTS AND VACATIONING 
AtostogŲ

REZORTAS — pilnai Įrengtas. Trobe
lės, katedžiai, išnuomavimui laivelis. 
Prie didelio ežero, 30 akrų su 900 
pėdu ežero priešakio.
C. W. SHANNON, ALLEGAN, MICH.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

Modemiška 3 gab. maudynė $199.00
Automat, vandens šildytuvas $79.00
Kabinetas ir sinkas ............... $89.00.
SUJUNGIMAI VELTUI 
12x15 kamb. išklosimas su pamuštu 

linoleumu $19.95.

FRANK BRABEC
51st and Damen Avė. HE 4-3200

PARDUODAMA: ąžuolo valgomasis 
stalas ir 6 kėdės. Geriausiame stovy. 
Tiktai $30. PRospect 8-5577.

PARDUODAMI 5 kambarių baldai, 
puikiame stovyje. Savininkas aplei
džia miestą. Labai prieinama kaina.

Mr. Biliūnas, WAlbrook 5-5431
6 — NAUJIENOŠTCHICAGO 8? ILL.

—SATURDAY, NOVEMBER 9, 195T

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NAMŲ SAVININKAI!
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

NEMOKAMAI.
Turime laukiančiųjų sąrašą.

Greitam patarnavimui skambinti 
PRospect 8-2234.

Varpas Real Estate
5916 So. Western Ave.

IŠNUOMOJAMAS kambarys blaiviam 
vyrui. Galima gamintis valgį, vonia, 
karštas vanduo. 3146 S. Union Avė., 
3 aukštas.

IŠNUOMOJAMI šviesūs 4 kambariai 
2-me aukšte, 1810 Allport. CA 6-2538.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas, 
pirmame aukšte, 5611 So. Ėmerald 
Ave. Teiraukitės telefonu: WE 6-2873.

MIEGAMAS kambarys vyrui arba ve
dusių porai, su virtuvės privilegijo
mis ir kitais patogumais.

TRiangle 4-6114

IŠNUOMOJU kambarį vienam vyrui, 
galima pasigaminti valgį. Garais šil
domas. Švari, rami vieta. Esu vienas 
vyras. 822 W. 34th Place.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys vienam žmogui. PRospect 8-5418.

IŠNUOMOJAMAS šviesus 6 kamba
rių, naujai atremontuotas, apšildo
mas butas Brighton Parke. YA 7-9107

IŠNUOMOJAMAS 2% kambarių bu
tas antrame aukšte, su baldais ir ki
tais apsirūpinimais. Pirmam aukšte 
miegamas kambarys, galit naudotis 
virtuve. 7225 So. Sawyer, WA 5-3720.

IŠNUOMOJAMAS DIDELIS kambarys 
antrame rezidencijos aukšte, atskiru 
įėjimu, privati vonia, labai geroje 
vietoje, geras susisiekimas. Arti aero
dromo, tinka ten dirbančiam. 6234 
So. Albany. PRospect 6-1671. Kreip
tis galima kasdien.

IŠNUOMOJU kambarį vienam vyrui, 
galima pasigaminti valgį. Garais šil
domas. švari, rami vieta. Esu vienas 
vyras. 822 West 34th Place.

IŠNUOMOJAMAS gražus kambarys 
Brighton Parke, lietuvių šeimoje.
4623 So. Francisco. YArds 7-5274

5 KAMBARIŲ butas su vonia, 4628 
So. Wood St. Šaukit dėl susitarimo: 

GArden 5-0153

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

UŽKANDINĖ ir restoranas pramonės 
”ajone. Reikalas parduoti dėl ligos. 
2279 So. Lumber St. SEeley 3-9756.

PARUODAMA gerai veikianti groser- 
nė. švarūs, moderniški įrengimai, vė
sinama. Nustatyta pigesnė pardavimo 
kaina. 5 kambarių butas užpakalyje. 
Savininkas susidomėjęs kitais reika
lais. Telefonuokite FRontier 6-5366.

PARDUODAMA ar išmainoma į mo
dernų namą grosernė, mėsos, vaistų 
krautuvė, 6 kambarių namas, prie 
vieškelio, arti Peoria, Ill. Tiktai krau
tuvė naujoje subdivizijoje. Rašykite: 
Naujienos, Box 4745, 1739 S. Halsted 
Street, Chicago 8, Ill.

PARDUODAMA grosernė ir mėsos 
krautuvė. Gera kampinė vieta. Reika
las parduoti dėl nesveikatos. 4 kamb. 
butas gaunamas. 2558 W. 69th Street.

PARDUODAMA valgykla, gausi klien
tūra didelėje lietuviu kolonijoje. Tei
rautis 2447 W. 69th St. GR 6-9504.

ANIMALS—DOGŠ—BIrDS—PETS 
^jGyvuliai—Sūnys—Paukščiaj, etc.

PRAPUOLĖ nuo pereito šeštadienio 
šuo, su baltom kojom ir didele gar
biniuota uodega. Kas praneš gaus 
dovaną. Pranešti nuo 8 iki 10 vai. 
vak. Marta Ryšutis, 4130 So. Artesian 
Ave. Virginia 7-2872.

PAINTERS AND DECORATORS 
JVIaliavotojai ir Popieriuotojai

DAŽYTOJAS-DEKORUOTOJAS
Dažome naujus ir senus namus iš oro 
ir vidaus. Restoranus, sales ir kt 

JONAS PLEIRYS 
Skambinkite: PRescott 9-0225

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

BUILDING. REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namr 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Co 
mentoirmūro darbai, pleisteriavimas 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite'

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE. 

HEmlock 4-5848

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko Įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6508 SO. TALMAN AVĖ. 

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1200

Statome
NAMUS, GARAŽUS 

ir atliekame visus statybos ir per
tvarkymo (remodeling) darbus.

MASTER BUILDERS 
GENERAL CONTRACTING CO. 

(Sav.: V. Sodeika ir J. Skorubskas)

1600 SO. 48th COURT 
TOwnhall 34236 

Cicero 50, UI.
TeL; OLympic 2-7381




